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KOMUNISTINĖJE KINIJOJE VYKSTA 
NAUJOS, ĮTEMPTOS GRUPIŲ KOVOS

HONG KONGAS. — Hong Kongo policija aiškina, iš kur 
atsirado netoli Hong Kongo 14 lavonų, kurie buvo rasti gerokai 
apipuvę jūros vandenyje. Jūroje plaukiojančių kūnų pastebėta 
ir prie Macao salos. Hong Kongo policija paskelbė, kad tie kūnai 
“atplaukė iš vandenų už Hong Kongo ribų”. Atbėgėliai iš komu
nistinės Kinijos pasakoja apie naujas kovas tarp įvairių'komu
nistų grupių Kvantungo provincijoje ir Kantono mieste. Bekovo- 
jančios grupės pagrobia savo ideologinius priešus ir juos kankina
bei žudo. Matyt, jūroje pasirodę 
nijos.

Šanchajaus laikraštis “Wen 
Hui 'Pao” rašo apie naujus svar
bius reiškinius, apie naujas ko
vas, apie gresiantį civilinį karą. 
Neseniai sudaryti “revoliuciniai 
komitetai” dar nevisur paėmė 
valdžia stipriai į savo rankas, 
— rašo tas laikraštis. Liaudies 
priešai skleisdami gandus, 
agituodami kiršindami atskiras 
grupes, siekia sulaužyti revoliu
cijos laimėjimus ir pradėti civi
linį karą. <

Ką ta Kinijos kultūrinė revo
liucija atnešė? Iš 63 aktyvių 
komunistų partijos centro komi
teto narių net 34 buvo išvalyti, 
kiti 9 buvo stipriai kritikuojami. 
Sename politbiure 1965 metais 
buvo 13 narių. Iš jų septyni iš
mesti ir priimti du nauji. Da
bartinis politibiuras turi aštuo
nis narius.

Partijos sekretoriatas turė
jo 10 narių, šeši buvo išmesti, 
liko tik penki, vieną pakvietus 
naują.

Pramonė nusmuko
Daug didesni ir skaudesni 

nuostoliai įvyko pramonėje. Jos 
gamyba pernai nukrito visu šeš
tadaliu. Kinijos eksportai nu
krito 9%. Nepradėta statyti 
naujų įmonių, senoms įmonėms 
trūksta akmens anglies ir ki
to kuro, trūksta žaliavų ir dar
bo jėgos. Anglių kasyklose ga
myba nukrito 25%. Geležinke
lių sabotažas ir netvarka nepri
stato anglies, jei ji ir iškasama, 
pramonės įmonėms.

Vienintelis pragiedrulys pra
ėjusių metų Kinijos gyvenime 
buvo labai geras derlius, kuris 
išgelbėjo kraštą nuo didesnės 
suirutės. Ūkininkai nuėmė re
kordinį javų tonažą ir maisto 
gyventojams netrūksta. Kariuo
menei įsakyta prižiūrėti pramo
nės didesnes įmones ir kasyklas. 
Revoliuciniuose komitetuose be 
senosios komunistų partijos biu
rokratijos likučių visur yra rau
donosios gvardijos ir kariuome
nės atstovai. Tie komitetai da
bar ir valdo Kiniją.

Prancūzų partijos 
pergrupuoja jėgas
PARYŽIUS. — Prancūzijoje 

prasidėjo paskutinės rinkimų 
kampanijos dienos. Ateinantį 
sekmadienį kandidatai, kurie ne
surinko pirmąją dieną virš 50% 
balsų turės persirungti. Degoli- 
ninkų vadas premjeras Pompi
dou įspėjo balsuotojus, kad jie 
neapsnūstų ir gausiai dalyvau
tų antruose balsavimuose. Jis 
nurodė, kad komunistai yra sti
prūs ir gerai organizuoti. Pom
pidou pažadėjo centro demokra
tams ir nepriklausomiems res
publikonams atitraukti iš rinki
mų degolininkų kandidatus to
kiuose rajonuose, kur daugiau 
vilčių laimėti turi tų partijų at
stovai.

Jis pasiūlė, kad ir kitos deši-

lavonai yra iš komunistinės Ki- 

IŠ VISO PASAULIO

PREZIDENTAS JOHNSONAS SIŪLO 
SUREGISTRUOTI VISUS GINKLUS
WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas vėl kreipėsi j 

Kongresą,, ragindamas priimti ginklų kontrolės įstatymą. Jis siūlo 
įvesti visų Amerikoje esančių ginklų registravimą federaliniu mas
tu, nežiūrint kokius ginklų kontrolės įstatymus turėtų atskiros 
valstijos. FBI tada galėtų sudaryti sąrašą visų Amerikoje pas 
gyventojus esančių ginklų. Tokios valstijos, kurios neįsivestų 
pakankamai stiprių ginklų kontrolės taisyklių, negautų iš federa
linės valdžios kai kurių fondų lėšų.

WASHINGTONAS. — Polici- 
jai Washingtone uždarius “varg
šų žygio” stovyklą ir suėmus 
virš 300 negrų, mieste buvo pra
sidėjusios riaušės, tačiau polici
ja ir kariuomenė neleido joms 
išsiplėsti. Miesto meras uždrau
dė nuo 9 vai. vakaro pasirodyti 
gatvėse, kai kurios gatvės, kur 
prasidėjo plėšimai, buvo1 užda
rytos ir tvarka buvo atstatyta.

WASHINGTONAS. — Bal
tuose Rūmuose buvo prisaikdin
tas naujas JAV ambasadorius 
Jungtinėse Tautose George Bali.

SAIGONAS. — Ore susidūrę 
nukrito penki Amerikos helikop
teriai, gabenę kareivius 16 my
lių nuo Saigono sustiprinti Sai
gono gynybos. Žuvo 19 ameri
kiečių ir 19 Tailandijos karei
vių.

BONA. — V. Vokietijos pre
zidentas Hainrichas Luebke pa
sirašė vyriausybės nepaprastų 
galių įstatymą, dėl kurio Vokie
tijoje buvo daug ginčų ir de
monstracijų. Įstatymas leidžia 
parlamentui dviem trečdaliais 
balsų paskelbti pavojaus būvį. 
Vyriausybei suteikiamos teisės 
įvesti maisto korteles, mobilizuo
ti gyventojus darbams ar kari
nei tarnybai, panaudoti kariuo
menę neramumams malšinti, ti
krinti laiškus ir klausyti telefo
ninių pasikalbėjimų.

PARYŽIUS. — Nežiūrėdami 
vyriausybės draudimo Paryžiu
je apie 100 studentų pradėjo de
monstruoti su raudonomis vėlia
vomis. Policija šią grupę greit 
išvaikė, suimdama 12 dalyvaų.

NIKOSIJA. — Kipro saloj tur
kų ir graikų atstovai pradėjo 
pasitarimus, kurie turėtų iš
spręsti jau seniai užsitęsusią sa
los krizę.

DENVERIS. — Colorado far
maceutų suvažiavime vienas gy
dytojas pareiškė, kad Amerikos 
jaunos merginos yra tarp blo
giausiai besimaitinančių pasau
lyje.. Jų dietos esančios pagrįs
tos ne maistingumo, bet skanu
mo požiūriu. Mažakraujystė 
Amerikos jaunų mergaičių tar
pe pralenkia visas kitas am
žiaus grupes.

niojo sparno ar centro partijos 
taip darytų, kad dešiniųjų jė
gos nebūtų skaldomos. Pana
šiu būdu bendradarbiauti ruo
šiasi ir komunistai su socialis
tų federacija.

Dešiniesiems socialistams toje 
federacijoje šitoks bendradar
biavimas su komunistais nepa
tinka, ir federacijai gresia skili
mas, ypač, jei jos pozicijos par
lamente susilpnėtų.

Komunistų vadas Rochet kvie
čia bendradarbiauti ne tik so
cialistus, bet visas “demokrati
nes” jėgas, kurios tik nemėgs
ta degolininkų.

Kremliaus vadai Kosyginas ir Brežnevas susirūpinę žiūri: Ar tik, tas Čekoslovakijos Dubčekas 
nesugadins per tiek metų statytos tvoros?...

Prezidentas Johnsonas nuro
dė, kad Amerikoje 1967 metais 
buvo šaunamaisiais ginklais nu
žudyti 7,700 asmenų, peršauta 
buvo 55,000, ginkluotų plėšimų 
buvo 71,000.

Amerikai užtruko beveik du 
šimtai metų, kol buvo atkreip
tas dėmesys į nusikaltėlių ran
kose esančius ginklus.

Prezidentas siūlydamas visų 
ginklų registraciją ir visiems 
ginklų savininkams leidimų iš
davimą, pareiškė, kad leidimai 
registravimas yra kasdieninis 
Amerikos gyvenimo reiškinys. 
Daugelyje vietų registruojami 
automobiliai, laivai, net šunys ir 
dviračiai. Piliečiai turi gauti 
leidimus žuvavimui, medžioji
mui ir automašinų vairavimui. 
Prezidentas pabrėžė, kad nema
žesni reikalavimai turėtų būti 
taikomi ir ginklams, kurių pa
naudojimas sukelia tiek baimės 
ir liūdesio. Tas mažas nepatogu
mas yra niekis, palyginus su 
reikalu apsaugoti daugumą.

Nauja komputerių technologi
ja leidžia praktiškai suregistruo
ti visus ginklus, kurių Ameriko
je yra daugiau, negu šeimų. Spė
jama, kad tarp 50 ir 100 milijo
nų ginklų yra privačiose ranko
se. Registracija pasakytų, kiek 
tų ginklų ir pas ką yra. Vien 
pernai buvo amerikiečiams par
duota virš 3 milijonų ginklų.

Manoma, kad šis prezidento 
pasiūlymas susilauks kongrese 
daug priešininkų.

KARAČI. — Pakistano parla
mente gynybos ministeris pa
reiškė, kad komunistinė Kinija 
stato Pakistanui ginklų fabriką 
ir paruošia darbininkus tam fa
brikui.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Islandijoje pasibaigė Nato 

valstybių konferencija. Paskelb
tame komunikate kalbama apie 
reikalą mažinti Europoje įtem
pimą ir kariuomenių rytuose ir 
vakaruose dydį.

♦ Washingtone darbininkai 
ardo negrų “Resurraction City” 
palapines ir būdas. Tik vakar 
į miestą atvyko mulų traukia
mų vežimų karavanas, sustab
dęs susisiekimą didžiuose keliuo
se.

♦ Pietų Korėjos paminėjo 18 
metų nuo Korėjos karo pradžios 
sukaktį. Prie paliaubų linijos 
nušauti 4 komunistų agentai, 
bandę patekti į Pietų Korėją.

♦ Čekoslovakijoje prasidėjo 
parlamento posėdžiai, kuriuose 
bus pravestas naujos komunis
tų valdžios cenzūros panaikini
mo įstatymas.

♦ Argentinos karo laivynas 
pranešė, kad jos laivai apšaudė 
sovietų žvejų laivą, kuris pabė
go migloje nuo savo palydovų 
— Argentinos laivų. Vienas so
vietų laivas atgabentas į uostą.

HANOJUS. — šiaurės Viet
namo kariuomenės laikraštis at
meta Amerikos reikalavimą, kad 
komunistai sumažintų savo ka
ro veiksmus už Amerikos puoli
mų sumažinimą. Laikraštis sa
ko, kad Amerikos reikalavimas 
yra “juokingas, absurdiškas ir 
arogantiškas”. Saigono puolimai 
bus tęsiami, — grasina laikraš
tis, — kol amerikiečiai ir jų “pa
kalikai” laikys ten savo štabus.

'POLICIJA GYNĖ PREMJERĄ TRUDEAU 
NUO PIKTŲ MONTREALIO PRANCŪZŲ

MONTREALIS. — Vakar Kanadoje įvyko parlamento rin
kimai, kuriuose naujasis premjeras Pierre Elliott Trudeau siekė 
gyventojų mandato, nes jis premjeru tapo, išrinkus jį liberalų 
partijos pirmininku, vietoj pasitraukusio Lesterio Pearsono. Rin
kimų atmosfera buvo sugadinta grasinimų premjerui iš prancūzų 
separatistų pusės. Montrealyje St. Jean Babtiste parado metu 
prancūzų demonstracija susimušė su policija, kuri turėjo pa
naudoti ašarines dujas ir lazdas, atstumti demonstrantus nuo 
tribūnos, kurioje buvo ir premjeras Trudeau. Trys šimtai buvo 
suimtų, virš šimto sužeistų.

Kanados “Gyvataro” 
išvyka Prancūzijon
Skelbiame numatytą Tarptau

tinio Festivalio Prancūzijoj pro
gramą; šeštadienį, rugpjūčio 
mėn. 10 d. bus uždegta festi
valio ugnis, kuri degs viso fes
tivalio metu. Iškilmėse dalyvau
ja visos tautybės. Sekmadienį, 
rugpjūčio mėn. 11 d. — iškilmin
gas festivalio atidarymas, visų 
dalyvaujančių tautų paradas 
tautiniuose rūbuose. Pirmadie
nis — tautybių pasirodymai ke
liose vietose. Antradienis — po
ilsis ir iškyla į Pirinėjų kalnus. 
Trečiadienis — šv. mišios ir iš
kilmės prie žuvusiems už Pran
cūzijos laisvę paminklo, oficia
lus dalyvių priėmimas, pasikei
timas dovanomis ir suvenyrais. 
Po pietų paradas ir didysis spek
taklis. Sekmadienį, trečiadienį 
ir ketvirtadienį kai kurios gru
pės bus pakviestos duoti ilges
nius, apie vienos vai. pasirody
mus. Kanadai jau yra užtikrin
tas toks pasirodymas, tad lie
tuviai ir prancūzai, be savo tau
tinių šokių, išpildys taip pat ke
letą bendrų šio krašto šokių, 
šiaip, kiekvienos grupės pasiro
dymams yra skiriama 15 min.

Spėjama, kad festivalyje da
lyvaus virš 2*0 tautybių. Tad lie
tuviams teks susitikti su įvai
rių tautų atstovais, pabendrau
ti, kiek plačiau išsikalbėti apie 
Kanadą ir Lietuvą, įteikti prisi
minimui dovanėles. Kanadiškus 
suvenyrus numatoma gauti iš 
Hamiltono miesto savivaldybės, 
įvairių prekybos įmonių. Tačiau 
malonu būtų, kad kitos tautos 
prisimintų ir mūsų tėvų kraštą, 
čia puiki dovana galėtų būti 
Lithuanians in Canada leidinys 
ar mūsų tautiniai išdirbiniai. 
Galintieji paaukoti knygą ar 
mūsų tautinio meno išdirbinių, 
prašomi pranešti Išvykos K-to 
inform, ir spaudos nariui K. Ba
ronui, 1424 King St. E. Apt. 
Nr. 11, Hamilton, arba telef. 
545-3594. Išvykos Komitetas

♦ šiaurės Vietname buvo nu
muštas Amerikos karo lėktuvas. 
Du lakūnai laikomi dingusiais.

Senatas rūpinasi 
gynyba nuo raketų

WASHINGTONAS. — Sena
tas, susirūpinęs, kad Amerika 
gali atsilikti nuo Sovietų Sąjun
gos branduolinių raketų srity
je, nutarė paskirti 227 milijonus 
dolerių gynybos sistemai pra
dėti. šie pinigai bus panaudoti 
žemės įsigyjimui ir pradiniam 
raketų lizdų statymui. Visa 
“Sentinel” raketų sistema kai
nuotų daug daugiau.

Vyriausybė gynybos raketų 
sistemos neplanavo pradėti. Bu
vęs gynybos sekretorius McNa
mara laikėsi tos nuomonės, kad 
tikrai saugios gynybos prieš ato
mines raketas iš viso nėra. Jis 
tvirtindavo, kad geriausia gy
nyba yra puolamieji ginklai, ku
rie atbaidytų priešą nuo puoli
mo. Jis todėl statė povandeni
nius “Polaris” laivus su 'galin
gomis raketomis ir toliau vystė 
puolamųjų raketų sistemą.

Senatas, vis tik, nutarė pra
dėti gynybos sistemą, kuri su
mažintų pavojų Amerikos mies
tams nuo galimo ateityje komu
nistinės Kinijos raketų puolimo. 
Viena priežastis, privertusi su
sirūpinti raketų gynyba yra ta, 
kad sovietai stato savo gyny
bos sistemą Maskvos apylinkė
se ir turi, vadinamą, Talino li
niją, kuri saugo sovietų teritori
ją nuo puolimo iš Vakarų Euro
pos. Sovietų linija susideda iš 
radaro stočių ir priešraketinių 
pabūklų lizdų.

Italijoj sudaryta 
mažumos valdžia
ROMA. — Italijoje pagaliau 

sudaryta nauja vyriausybė, va
dovaujama senatoriaus Giovanni 
Leone. Vyriausybę sudaro vieni 
krikščionys demokratai, todėl 
manoma, ji bus tik laikina ir val
dys iki spalio mėnesio. Rudenį 
socialdemokratai turi savo su
važiavimą. Jame bus nutarta, 
ar eiti vyriausybėn su krikščio
nimis demokratais, ar likti opo
zicijoje.

Socialdemokratų partijoje tuo 
klausimu yra įvairių nuomonių. 
Pietro Nenni tvirtina, kad rei
kia eiti' koalicinėn valdžion ir 
stengtis pravesti savo programą 
esant vyriausybėje. Kiti socia
listai galvoja, kad buvimas val
džioje partijai kenkia. Ji pra
randa daug savo rėmėjų, kurie 
norėdami griežtesnių reformų, 
nusisuka nuo partijos, suvaržy
tos koalicijos raiščiais su konser- 
vatoriškų pažiūrų partneriais.

Nauja vyriausybė yra mažu
mos vyriausybė, todėl ji nega
lės nieko naujesnio įvykdyti, ne
galės pravesti parlamente jokių 
reformų, kurios galėtų sukelti 
debatus. Nauju užsienio reika
lu ministeriu yra Giuseppe Me
dici.

Naujasis parlamentas bus 
Kanados 28-tasis. Didžiosios 
partijos: liberalai ir konserva
toriai išstatė po 263 kandidatus. 
Iš viso buvo 967 kandidatai, o 
parlamente vietų yra. 264. Net 
ir komunistai išstatė 14 kandi
datų. Be dviejų didžiųjų svar
besnės yra naujų demokratų, 
kredito ir socialinio kredito par
tijos.

Prancūziškai kalbančio Que- 
becko gyventojai nepatenkinti 
premjeru Trudeau. Jis visur pa
sisakė už vieną, nepadalintą, sti
prią Kanadą. Prancūzai tvirti
na, kad Trudeau — išdavikas, 
nes jis pats kilęs iš Quebeko, ta
čiau nežada prancūzams jokių 
autonominių teisių ir nekalba 
apie atsiskyrimą. Prieš naują 
premjerą buvo pradėta dešiniųjų 
partijų stipri akcija, kurioje 
Trudeau buvo vadinamas komu
nistu, Castro šalininku, net ly
tiniu iškrypėliu.

Konservatorių atstovas Ro
bertas Stanifieldas ir kitų par
tijų vadai pasisakė prieš šito
kią nešvarią politinę kampaniją 
ir ją pasmerkė. Stebėtojai gal
voja, kad Trudeau dėl šitokios 
savo priešų akcijos gali laimėti 
dar daugiau balsų angliškai kal
bančiose provincijose.

iQuebeko klausimas ir ateity
je bus Kanados vyriausybėms 
rimta problema. Premjeras Tru
deau, nors ir nežadėdamas pran
cūzams Quebeke specialių pri
vilegijų, pasisakė už dvikalbę, 
dviejų kultūrų Kanadą, kurioje 
visi žmonės jaustųsi lygūs. 
Praktiškai tuos pažadus įgyven
dinti bus jau sunkesnis dalykas. 
Tam reikės apdairios, ateitį pra- 
matančios ir stiprios vyriausy
bės.

Respublikonų vadų 
ginčas dėl teisėjo 
BOSTONAS. — Nįew Yorko 

gubernatorius Rockefelleris pa
skutiniu metu kelis kart susi
kirto su Kalifornijos guberna
torium Reaganu ir todėl mažėja 
viltys, kad tie du gubernatoriai 
sudarytų respublikonų partijos 
rinkiminį biletą. Reaganas pa
reiškė, kad prezidentas Johnso
nas turėtų neskubėti skirti nau
ją Aukščiausio Teismo pirminin
ką, vietoj pasitraukiančio War- 
reno, bet turėtų palikti tą pri
vilegiją naujam prezidentui. 
Rockefelleris atkirto, kad pre
zidento pareiga ir atsakomybė 
paskirti naują vyriausią teisėją 
nieko nelaukiant.

Kai kurie komentatoriai net 
tvirtina, kad liberalas Warrenas 
savo pasitraukimlu kaip tik ir 
norėjo duoti išeinančiam prezi
dentui Johnsonui progą paskir
ti kairiųjų pažiūrų žmogų. Esą, 
Warrenas nujaučiąs, kad rinki
mus gali laimėti respublikonai, 
ir nenorėjęs duoti, sakykim, 
Nixonui progos paskirti Aukš
čiausio Teismo narius vietoje jo 
ir senyvo amžiaus teisėjo Blacko.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

V METAI

Chicagos skauty pirmūnas —

ARCH. VYTAUTAS PETRAUSKAS
laimėjo Jaunimo Centro statybos konkursą

Chicagos lietuvių jėzuitų įkurtasis Jaunimo Centras, kuriame 
verda pats judriausias mūsų kultūrinis gyvenimas ir kur yra pri
siglaudę Čiurlionio galerija, keletas lietuviškų archyvų, lituanis
tinės mokyklos ir visa eilė lietuviškų institucijų bei organizacijų 
(jų tarpe skautai ir skautės čia praleidžia didžiąją savo skautavi- 
rno pratybų dalį), pasidarė jau per mažas ir mūsų nebesutalpina. 
Taigi, tėvai jėzuitai plečia savo sparnus, kad po jais galėtų susi
telkti dar gausesnės lietuviškos gretos, kurios šiuo metu dar vis 
didėja.

Ps. arch. VYTAUTAS PETRAUSKAS

Kaip jau iš spaudos žinome, 
yra įsigyta daugiau erdvės, ir 
netrukus Jaunimo Centras pa
didės keliais naujais priestatais. 
Šį pavasarį buvo paskelbtas ir 
naujosios statybos projekto kon
kursas, b šiomis dienomis paaiš
kėjo ir jo rezultatai.

Jaunimo Centro praplėtimo 
projekto konkursą laimėjo arch, 
ps. Vytautas Petrauskas. Pagal 
brolio Vytauto projektą,

Jaunimo Centras pasipuoš 
trijų aukštų (su rūsiu) prie

statu,
kuriame talpinsis skaitykla, 

seklyčia, nauja meno galerija, 
muzikologijos archyvas ir kt. 
Antroje projekto stadijoje prie 
šių namų prisijungs ir sporto 
salė.

Sveikiname brolį Petrauską su 
nauju laimėjimu.

DETROITO PAUKŠTYTĖS SU SAVO VADOVĖMIS.
Detroito Gabijos tunto Birutės d-vės paukštytės su savo vadovėmis: d-vės adjutante Viktorija Rat- 
nikaite ir draugininke ps. Aldona Bačkaitiene. J. Gaižučio nuotrauka
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Ta proga sugrįžkime į praeitį, 
toloką praeitį — 20 metų atgal, 
kai kūrėsi (Chicagos lietuviai 
skautai. Kas tiek metų Chicago- 
je gyvena, tai prisimena ir mū
sų konkurso laimėtoją brolį Vy
tautą, kuris tuokart buvo pir
mosios ir vienintelės Chicagos 
lietuvių skautų skilties skilti- 
ninkas. Iš šios Sakalų skilties 
išaugo draugovės, o iš jų ir di
dysis Lituanicos tuntas, dabar 
skautų skaičium perlipęs 200. 
Dešimtmečiu vėliau — 1958 me
tais brolis Vytautas — Litua
nicos tuntininkas. Jo asmenyje 
turėjome prityrusį gamtos brolį, 
stovyklavusį daugelyje stovyk
lų, iš kurių paminėtinos ’47-jų 
Jamboree Moisson Prancūzijo
je, ’53-jų jubiliejinė Niagaroje, 
1958 tautinė stovykla Pontiac, 
Mich. Taip pat vadovavo ir sa-

AR {I
PASTEBĖJOM, 
kad yra išryškėjusi antroji 

stovyklavimo reikšmė

MES GERAI ŽINOME, kokį 
malonumą atneša skautui sto
vyklos ir iškylos. Kažin ar aš 
pajėgčiau aprašyti pilną reikšmę 
tų kelių valandų ar dienų, jau- 
nuolio-lės praleistų gamtoje 
draugų ar draugių tarpe.

DIEVAS sutvėrė gamtą ir ją 
pavedė žmogui. Mokslininkai ir 
rašytojai yra prirašę tomų to
mus apie gamtos paslaptis. Gam
ta reikalinga ne tik jos grožiui 
suprasti, bet ir sveikatai — ati
trūkęs nuo sunkaus darbo ar 
mokslo, patenki į Dievo vaisti
nę — mišką, kuris tave stipri
na fiziškai ir dvasiškai. Tu ga
li skaityti knygų knygas dar ne
surašytų paslapčių, kurios tave 
supa gamtoje ir neša tau žo
džiais neišreiškiamą gėrį ir 
džiaugsmą.

MUMS, netekus savo Tėvynės 
ir savų miškų, stovyklavimas 
ir iškylavimas prideda dar vie
ną, labai svarbią, reikšmę: jis 
suteikia mums progą pabendrau
ti savųjų tarpe, kalbėti gražią
ją savo tėvų kalba, mus padaro 
geresniais lietuviais, geresniais 
draugais. Mes čia klausom pa
sakojimų apie mūsų tėvų žemę, 
dainuojame skambias lietuviš
kas dainas ir drauge keliaujame 
su mūsų proseniais — didvy
riais po tankias girias, kovodami 
su piktais tėvynės priešais.

Skautininkas Genys

IŠ KRONIKOS
★ Svarbus pranešimas Chica

gos skautams ir skautėms. Dė
mesio vykstantiems į stovyklą. 
Visi Chicagos skautai-ės, kurie 
vyksta Tautinėn Stovyklon, sa
vo stovyklinę mantą pristato į 
Jaunimo Centrą liepos 2 d. (ant
radienį) 7-9 vai. vak. Liepos 3 d. 
(trečiadienį) tėvai prašomi at
vykti ten pat padėti pakrauti 
skautų daiktus į sunkvežimį. 
Stovyklon išvykstame liepos 8 d. 
(pirmadienį) nuo Jaunimo Cen
tro. Sesės ir broliai renkasi 7 
vai. ryto.

★ Lituanicos tunto skautai 
stovyklinį mokestį ir registraci
jos blankus su daktaro ir tėvų 
parašais siunčia sek. adresu: Z. 
Jaunius, 2641 W. 69 St., Chica
go 60629, arba pristato kartu su 
savo manta liepos 2 d. Stovykli
nis bagažas pažymimas skauto 

vo kadencijos vasaros stovyklai 
Rako ąžuolyne.

Na, o jei brolio jaunieji ir ne
įsivaizduojate, tai tikriausiai tie, 
kurie pernai stovyklavo Rako 
miške, žino (o sesės aušrietės 
pagrįstai didžiuojasi) Rako sto
vyklavietėje dunksančius Auš
ros Vartų tunto valgyklos — 
ūkio pastatus, kurie suprojek
tuoti irgi brolio Vytauto.

Laukiame šį rudenį praside
dančios Jaunimo Centro naujojo 
mūro statybos — skautininko 
arch. V. iPetrausko projekto įgy
vendinimo. Pag.

Ps. inž. LIUDAS RAMANAUSKAS, Penktosios Tautinės

Stovyklos paruošiamyjy darbu vadovas, darbuojasi Rako 
ąžuolyne.

G. Plačo nuotrauka

pavarde ir žalios spalvos juoste
le.

★ Algimanto laivo priešsto- 
vyklinė sueiga. Chicagos Litua
nicos tunto jūrų skautų DLK 
Algimanto laivo paskutinė pa
ruošiamoji priešstovyklinė ‘suei
ga įvyksta ateinantį sekmadienį, 
birželio 30 d., 11 vai. ryto jūrų 
skautų būkle 5757 So. Campbell. 
Sueigos metu bus surinktas iš 
vykstančių stovyklauti Penkto
sios Tautinės Stovyklos mokes
tis, o taip pat kelionės mokes
tis iš tų, kurie vyks busais.

Į šią sueigą visi renkamės 
punktualiai, tvarkingomis balto
mis uniformomis. Būtinai atsi
nešti daktaro ir tėvų pasirašy
tus pažymėjimus.

IŠEINAME Į ŽYGĮ 

Ir tuoj pradėsime dainą.

★ Rako miškas jau pasiruošęs 
priimti 1,200 įsirašiusių stovyk
lautojų. Valymo, tvarkymo ir 
įvairiausių statybų darbai, ku
rie kasmet gulė ant Chicagos 
skautų, vadovų ir tėvų pečių, 
šiemet ypač davė sunkų uždavi
nį — paruošti erdvę trigubam 
stovyklautojų skaičiui, kurie čia 
suskris iš visos Amerikos, Ka
nados ir po keletą iš kitų žemy
nų į Penktąją Tautinę Stovyklą 
liepos 8-20 dienomis.

Nuo pat ankstyvo pavasario 
visais savaitgaliais Rako miške 
darbavosi po 40-60 pionierių, 
kirsdami medžius, krūmus, žo
les, rengdami plotus ir statybas. 
Iš paskiausiojo savaitgalio (bir
želio 22-23) darbų grįžę džiugiai 
pasakoja apie smarkiai prasiplė- 
tusią ir pagražėjusią erdvę, plo
tus ir kelius, apie moderniai iš
tobulintas ir padidintas staty
bas, apie įvestas šviesas, lauko 
telefonus; Klaipėdos uostas, prie
plaukos ir maudyklės išvalytos, 
baigtas statyti pontoninis tiltas, 
kuris bus nuleistas į vandenį 
maudyklių apsaugai ir grožiui.

Paskutinieji baigiamieji tal
kos darbai dar vyks birželio 29- 
30 dienomis, o liepos 6-7 jau at
vyksta kurtis pirmieji Penkto

tė Worchestery. Birželio 22-23 
dienomis Worcesteryje, Mairo
nio parke įvyko 13-toji Atlan
to Rajono skautų ir skaučių 
sporto šventė, kurioje dalyvavo 
New Yorko, Elizabeth©, Water- 
burio, New Britain, Hartfordo, 
Bostono, Borcktono ir Worces- 
terio vietovių sportininkai. Pro
gramoje buvo lengv. atletika, 
plaukimas, stalo tenisas, orinis 
ir krepšinis.

šeštadienio vakare, birž. 22 d. 
buvo Joninių laužas, kurio pro
gramą išpildė Worcester!© skau
tų ir skaučių sambūris “Aidai”, 
taut, šokių grupė ir vilkiukų bei 
paukštyčių vaidintojai.

★ Bostono dr. Stasys Jasaitis 
parėmė skautus. Bostoniškiams 
gerai žinomas dr. Stasys Jasai
tis Bostono Žalgirio ir Baltijos 
tuntams paaukojo 88 dolerius.

Kaip žinome, šią vasarą ruo
šia ma didelė lietuvių skautų V- 
toji Tautinė Stovykla Custer, 
Michigan. Stovyklos tikslas — 
paminėti Lietuvos valstybės at
kūrimo ir Lietuvių Skautų Są.- 
jungos įsisteigimo 50-ties metų 
sukaktį.

Į Tautinę Stovyklą suvažiuos 
lietuviai skautai ne tik iš Ameri
kos, bet taipogi iš Kanados ir

sios Tautinės Stovyklos stovyk
lautojai — pionieriai.

★ Kun. J. Vaišniui — 25 ku
nigystės metai. Liepos mėnesio 
pradžioje LSS dvasios vadovas* 
v. s. J. Vaišnys, SJ, minės 25- 
tąją savo kunigystės sukaktį. 
Šį įvykį Chicagos skautininkų- 
kių Ramoyė buvo pasiryžusi 
atitinkamai paminėti, tačiau 
planus teko keisti, nes sukaktu
vininkas tuo metu dalyvaus Tau
tinėje stovykloje. Numatyta šią 
sukaktį paminėti Tautinėje Sto
vykloje — skautiškosios šeimos 
apimtyje, o rugsėjo mėnesį Chi- 
cagoje suruošti platesnio pobū
džio šio žinomo kunigo, skauto 
ir visuomenininko pagerbimą, 
kuriame galėtų dalyvauti visi jo 
draugai ir visuomenė.

★ Joninių laužas ir sporto šven
Ant didžiu j y Amerikos bombonešiu uodegy yra radaro įtaisai. Jie ap
dengti paveiksle matomu plastinės medžiagos bokšteliu. Bokštelį ap

žiūrinėja aviacijos technikas.

Star-spangled Super Market

* &8 YEARS OF

* Star-Spangled
* Security
* FOR AMERICANS

******

Next time you’re in the market for a good buy in savings, 
try shopping from the shelves above.

The products shown are available in 8 convenient sizes, 
each attractively priced.

You’ll find them very helpful in solving your gift prob
lems. The smaller sizes are perfect for new babies, birth
days, confirmations. The larger economy sizes are fine for 
college grads, newlyweds, etc.

The 2 or 3 “giant” sizes offer the safety and assured 
return you want for the proceeds of an inheritance or a 
house sale.

No matter which size you buy, it’s guaranteed to increase 
in value with age.

What’s more, your purchase demonstrates your support 
for our men in Vietnam. As President Johnson said, 
“While our men are there, none of us can remain aloof on 
the sidelines.”

Buy U. S. Savings Bonds
M US. Government does not pay for this advertisement. I mupu HFIDIO MKTORIH j

BUgJf * It is presented as a public service in cooperation with . Tinta n
'<2/ the Treasury Department and The Advertising Council.
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viens kitas atstovas iš kitų vals
tybių. Iš Bostono stovyklon va
žiuoja pilnas autobusas skautų 
ir skaučių. Bostono skautų va
dovybė nuoširdžiai dėkoja dr. 
Jasaičiui už. tokią didelę auką 
stovyklautojams. (k)

★ Iš Cleveland© skautų veik
los. DLK Vytauto draugovės 
draugininkas Eug. Jakulis pra
neša, kad vasaros metu regulia
rios sueigos nutraukiamos. Ato
stogų metu numatoma padaryti 
keletą ekskursijų ir iškylų.

Birželio mėn. 9 dieną, vykome 
į zoologijos sodą, kur praleidome 
visą dieną.

Birželio 21-23 dienomis įvyko 
draugovės naktinė iškyla — pa
siruošimas tautinei stovyklai.

Liepos mėn. pabaigoje numa
toma aplankyti Air Force muzie
jų Daytone, Ohio ir rugpiūčio 
mėn. Fordo muziejų Greenfield 
Village, Dearborn, Mich.

D. L. K. Vytauto draugovės 
skautai linki geriausios sėkmės 
buv. tuntininkui s. V. Kaman
tai, kuris persikelia į Chicago, Ill.

Vytautas A. Staškus, porą me
tų vadovavęs Pilėnų tuntui, su
tiko eiti Neighborhood Commis
sioner pareigas, t. y. atstovauti 
Cleveland© lietuvių skautus pas 
Boy Scouts of America.
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KARIAI MĖLYNOMIS MILINĖMIS
Tokie žodžiai yra 1967.XI.21 

vilniškėje Tiesoje, VLKJS (bene 
bus Visasąjunginės lidudies ko
munistinio jaunimo sąjungos) ta 
rybinės milicijos sveikinimo ant
raštėje. čia yra ir LTS B viešo
sios tvarkos apsaugos ministro 
A. Gailevičiaus straipsnis “Pusė 
šimtmečio liaudies sargyboje”.

Apie sovietų milicijos jubi
liejaus šventę jau buvo užsimin
ta š. m. gegužės 20 d. Naujienų 
4 puslapyje, dabar verta susi
pažinti su A. Gailevičiaus spe
cialių Lietuvos TSR sovietinei 
milicijai skirtu straipsniu, iš ku
rio matysime anksčiau minėtų 
faktų patvirtinimą ir rasime 
naujų dalykų. Straipsnis prasi
deda taip:

“Tarybinė milicija —-Didžio
jo Spalio bendraamžė. Ji gimė 
revoliucijos kovų ugnyje. 1917 
m. lapkričio mėn. 10 d. V. Le
nino iniciatyva Vidaus reikalų 
liaudies komisariatas priėmė nu
tarimą Apie darbininkų milici
ją. šiame dokumente buvo iš
reikštos lenininės idėjos apie 
viešos tvarkos apsaugos orga
nų pagrindinius organizacinius 

principus: platus darbo žmo
nių dalyvavimas, suburiant mi
liciją, ir partinis vadovavimas 
jos veiklai.

Pirmiausia reikia atkreipti 
dėmesį į tai, kodėl sovietinė mi
licija, o ne policija. O dėl to, kad 
ji yra kompartijos organas ir 
jos vadovaujamas. Kaip jau 
buvo minėta, ji savo darbe va
dovaujasi įstatymais tik iki to 
momento, kol nėra SSKP CK 
kitų patvarkymų. Mat, visuose 
despotiškai valdomuose kraš
tuose aukščiausias įstatymas 
yra despotas, tai šiuo atveju 
Sovietų Rusijos imperijoje des
potas yra SSKP CK”.

Dabar štai kas: Vidaus rei
kalų liaudies komisariatas. Ko
dėl liaudies? Mes suprantame, 
jeigu jau liaudies komisariatas, 
tai jis turėjo būti liaudies iš
rinktas. Čia yra kitaip: jis 
liaudies komisariatu vadinamas 
todėl, kad skirtas neklusniai 
liaudžiai tvarkyti, o ne jį išrink
ti — čia liaudis niekuo dėta.

Vėl: “šiame dokumente buvo 
išreikštos lenininės idėjos” ir pla 
tus darbo žmonių dalyvavimas, 
suburiant miliciją”. Visai tei
singai: milicija buvo sudaryta 
pagal lenininę idėją ir į ją bu
vo suburti vadinami darbo žmo
nės. Ir čia kyla klausimas, ko
kia buvo idėja arba idėjos ir 
kaip tie žmonės buvo suburti. 
Klystų tas, kuris galvotų, jog 
subūrimas vyko liaudies noru, 
demokratiniu būdu.

Visai ne. Iš tuo metu buvu

sių Rusijoje žmonių sužinome, 
kad į miliciją buvo suburti to
kie žmonės, kurie buvo atkaklūs, 
patvarūs, klusnūs čekos įstai
gai, turėję pažymėtiną praeitį: 
plėšikai, žmogžudžiai, vagys ir 
kitoks asocialus elementas, ku
ris saugodami viešąją tvarką 
plėšė, žudė, gatve einančius ko
munizmui nepatikimus žmones 
pro langus šaudė ir t. t. čia ir 
buvo Lenino idėjos: iš tokio 
elemento sudaryti miliciją, ku
ri saugodama viešąją tvarką, 
kartu pagelbės sutvarkyti ir ne
pageidaujamus buržujus, buo
žes ir komunizmu nusivlusią vi
suomenės dalį. Padorūs žmonės 
į miliciją nėjo ir jų nekvietė.

Taigi: “Paskelbus minėtą nu
tarimą, prasidėjo žygdarbiais 
nužymėtas tarybinės milicijos 
gyvenimas. Jį gaubė V. Lenino, 
A. Kalinino, K. Vorošilovo, F. 
Dzeržinskio, M. Frundzės ir kitų 
įžymių Komunistų partijos ir 
valstybės veikėjų dėmesys ir 
rūpestis”.

Milicijos žygdarbiai jau pa
minėti, o kompartijos vadų rū
pestis tokia milicija itin buvo di
delis, nes nebuvo galima žinoti 
ką jos nariai galvoja apie juos 
pačius — ar kartais nesirengia 
juos pačius per kokį plyšį “nu
kepti”.

žinoma, tokia milicija pasi
likti negalėjo, nes jos nariai kas 
kartą darėsi įžūlesni. Kai tik 
aprimo frontai, tas asocialus mi
licijos elementas laipsniškai bu
vo likviduojamas: vieni buvo 
atiduoti teismui pasmerkti, kiti, 
išprovokavus kokį susišaudy
mą, nušauti, tretiems į degtinę 
įpylus nuodų nunuodyti. Juos 
tvarkė čeką. Nauji milicijos ka
drai buvo sudaryti iš partijos 
rimtesnių žmonių.

Kai 1919 m. sausyje sovietų 
raudonoji armija įsibrovė į Lie
tuvą, prasidėjo organizavimas 
Baltarusi j os-Lietuvos bolševiki
nės valdžios, tad A. Gailevičius 
ir parašė:

“Spalio įtakoje Lietuvoje ku
riantis Tarybų valdžiai, čia buvo 
organizuojama liaudies milicija. 
Pirmieji jos būriai pradėjo veik
ti Kaune, Mažeikiuose, Ukmer
gėje. Vidaus reikalų liaudies ko
misaro Z. Aleksos - Angariečio 
1919 m. sausio mėn. 10 d. įsaky
mu Nr. 3 liaudies milicija buvo 
kuriama visoje Tarybų Lietu
voje”.

Atkreipiamas dėmesys, kad 
toji valdžia buvo ne Lietuvos, bet 
Baltarusijos - Lietuvos, atseit, 
jungtinės valstybės. Niekas ne
gali sakyti, kad taip nebuvo. Bet 
nebūtų A. Gailevičius bolševi
kinis komunistas-lenininės par-

RUSKIAI, LAUK IŠ LIETUVOS, LATVIJOS, ESTIJOS!
Sovietu Rusija yra suteikusi Jungtinėms Tautoms "dovaną", 
kuri 1958 mėty Pasaulinėje Parodoje Briuselyje laimėjo 
"Grand Prix" diplomą. Tai yra dail. Eugenijaus Vuchetičo 
skulptūra, vaizduojanti raumeningą vyrą, kurs atsispirdamas 
iš kardo gamina žagrei noragą. Idėja ta, kad karo įnagiai būty 
paversti taikos ir produkcijos Įrankiais. Ta skulptūra yra pa
statyta Jungt. Tautu sode prie JT rūmy New Yorke. Praeitą 
birželio 16 d., pabaltiečiams minint liūdnąsias 1940 ir 1941 
metu birželio dienas, iš ryto buvo rasti du tos skulptūros pie- 
destale išpiešti užrašai: "Russia get out of Estonia, Latvia and 
Lithuania" (Rusija, eik lauk iš Estijos, Latvijos, Lietuvos!).

“Da ilgia u kaip 2'0 metų sau
goja viešąją tvarką Šiaulių mies
te milicijos kapitonas A. Petke
vičius, Jonavos rajono milicijos 
skyriaus apylinkės įgaliotinis 
milicijos majoras S. Kuozys ir 
daugiau kitų...

Ne be to, milicija, kaip ir po
licija, kovoja su įvairiais pikta
dariais. Būdingesnius A. Gaile
vičius paminėjo:

“Vilniaus miesto Spalio rajo
no milicijos skyriuje buvo gau
tas pranešimas, kad nepažįsta
mas pilietis ruošiasi pavogti au
tomašiną. Sulaikyti nusikaltėlį 
skubiai išvyko milicijos leite
nantas >P. Ščemeliovas. Matyda
mas, kad gali būti sulaikytas, 
nepažįstamas iššoko iš mašinos 
ir, ištraukęs peilį, puolė milici
jos pareigūną. Drąsa, ryžtingu
mas išgelbėjo milicijos leitenan
tą nuo mirtino smūgio. Vagis, 
smogdamas antrą, sykį, supiaus- 
tė Ščemeliovui ranką. Ir vis dėl
to nusikaltėliui pasprukti nepa-

MIŠKŲ SAUGONĖSE
Forest Preserve prezidentas neturi pagrindo 
didžiuotis; viskas tik arkliams ir automobiliams

tijos narys, jeigu nemeluotų. 
Kur buvo įsibrovusi raudonoji 
armija, ten buvo įtteigta milici
ja, tik jau ne Kaune ir visoje 
Lietuvoje. Kaune buvo Lietu
vos “kontrrevoliucinierių”, “re
akcionierių” valdžia, tai kaip ga
lėjo būti raudonoji milicija? Vi
sai kas kita buvo pb 1939 m. 
rugpiūčio 23 ir rugsėjo 28 d. 
Maskvoj pasirašytų Hitlerio Vo
kietijos vyriausybės vardu von 
Ribbentropo ir SSSR vyriausy
bės vardu V. Molotovo slaptų 
papildomų protokolų, kuriais 
SSSR įgavo “teisę” imtis ypa
tingų priemonių Lietuvos teri
torijoje, t. y. Hitleris leido so
vietams okupuoti Lietuvą. Užtat 
Gailevičiaus ir parašyta:

“1940 nr. liepos mėn. 2*9 d. se
noji buržuazinė policija buvo 
likviduota, ir viešosios tvarkos 
apsauga atiteko milicijai, orga
nizuotai naujais pagrindais, su
gebančiai apginti liaudies ma
sių iškovojimus”.

Tiesa, milicija buvo organi
zuota Sovietų Rusijos imperijos 
pagrindais, ne lietuviškais ir ne 
“apginti liaudies masių iško
vojimus”, nes liaudies masė jo
kios kovos nerodė. Turime dar 
labai daug gyvų žmonių, kurie 
valdžios pakeitimą pergyveno. 
Kai tik liaudies masės buvo prie
šingos sovietinei invazijai. Mies
tuose ir miesteliuose raudonąją 
armiją su raudonomis vėliavo-

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERT1FIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

mis, kai kur net vartus apstatę 
su rusiškais šūkiais, sutiko žy
dai, dalis Lietuvoje gyvenusių 
rusų ir padugnių gaivalas. Dar
bininkija laikėsi pasyviai, o vė
liau ir visai nusivylė sovietine 
valdžia. Ir kaip nenusivils! ? Prie 
senos valdžios darbininkas mė
nesiui uždirbdavo apie 150 litų, 
o prie sovietinės — 230 rublių; 
prie senos valdžios geriausieji 
batai kainavo 45 litus, prie so
vietų — vidutiniai — 225 rub
lius. Daug daiktų iš viso jau ne
buvo galima gauti, o kiti buvo 
darbininkui neįperkami, nes la
bai buvo iškeltos kainos. Mies
tuose pritrūko butų, nes pri
važiavo katiušų ir galybė nerei
kalingų visokių “specialistų”.

Iš pat pradžios kai kurie dar
bininkai mielai prisidėdavo prie 
bolševikų suruoštų demonstra
cijų ir ypač jiems patiko nieki
nimas senos valdžios tarnau
tojų. Ne iš vieno teko išgirsti: 
“Gerai tiems rupūžėms pilvū
zams, tegul pažins darbininko 
gyvenimą! Užteks jiems darbi
ninkų kraują gerti!” O tik tru
putį vėliau, kai pamatė visas ge
rybes traukiniais ir kitomis 
transporto priemonėmis gabe
nant į plačiąją “visko perteku
sią” Rusiją, o į Lietuvą atga
benant arbūzus, dargi su užra
šais ant vagonų durų “badaujan
čiai Lietuvai”, jau susitikęs ank
sčiau niekintą žmogų nusiimda
vo kepurę pasisveikindamas ir 
ne draugu, bet ponu vadindavo. 
Darbininkas, pamatęs nuogą ko
munizmą, apgailestavo savo 
trumparegiškumą, o kai 1941 m. 
birželio 22 d. kilo Vokietijos su 
Sov. Rusija karas, daug darbi
ninkų įsijungė į lietuvių suki
lėlių eiles prieš sovietus ir ne
maža jų kovoje žuvo. Tai toks 
buvo “liaudies masių iškovoji
mas” ir jo milicijos gynimas.

Atrodo, dabar milicija sudary
ta daugumoje iš kovojusių II 
pas. kare raudonosios armijos 
karių, nes Gailevičiaus parašyta:

“Milicijos darbuotojai narsiai 
kovėsi Didžiojo Tėvynės karo 
frontuose. Partija ir vyriausy
bė aukštai įvertino jų pasiau
kojimą ir didvyriškumą. La
biausiai pasižymėjusiems suteik
ti Tarybinės Sąjungos Didvyrio 
vardai, šis garbingas vardas su
teiktas ir buvusiam Rokiškio ap
skrities milicijos skyriaus dar
buotojui S. Šeinauskui”.

Toliau A. Gailevičius išvardi
na keletą pasižymėjusių milici
jos tarnautojų. Pastebima, kad 
milicija turi laipsnius, tik jie So- 
vietijoje vadinami ne laipsnis, 
bet vardas. Taip jo parašyta:

“1946 m. nusivilkęs kario mi
linę, Didžiojo Tėvynės karo da
lyvis B. Bitinas pradėjo dirbti 
milicijoje, šiuo metu jis — mi
licijos kapitonas, dirba Biržuose.

“Padėjęs liaudies gynėjo šau
tuvą, nuo 1947 m. Šiaulių rajono 
milicijos skyriuje dirba viršila 
P. Petrauskas.

vyko”...
Pažymėtina, kad Ščemeliovas 

rusas ir tas vagis, kurį Ščeme
liovas sulaikė, buvo “vyresnysis 
brolis”.
“Budingi milicijos darbuotojų 
veiklos bruožai yra kryptingu
mas ir operatyvuĮnas, kūrybiš
kumas ir organizuotumas. Šie 
bruožai ryškiai pasireiškė Vil
niaus miesto Lenino rajono mili
cijos skyriaus apylinkės įgalio
tinio E. Jurevičiaus ir sostinės 
milicijos valdybos poskyrio vir
šininko V. Sakavičiaus veikloje 
išaiškinant ir sulaikant pavojin
gą nusikaltėlį B. Martynovą, ku
ris apiplėšė ne vieną butą ir

Cook apskrities miškų sau
gomų komisionierių tarybos pre
zidento Richardo B. Ogilvie ofi
so biuletenyje birželio 19 d. su
skaičiuotos vietos, kur Cook ap
skrities gyventojai gali vasaros 
metu praleisti laisvalaikį, pasi
mankštinti, pasimaudyti, pameš
kerioti, papiknikauti, arkliais ir 
dviračiais pajodinėti bei pavaikš
čioti.

Esą trys maudymosi baseinai 
(pools), kur už 50 c. suąugę ir 
už 10 c. vaikai iki 12 metų gali 
nuo 1 iki 10 vai. popiet mau
dytis. Tie baseinai yra Cermak 
Pool, prie Ogden avė., į vaka
rus nuo Harlem avė.; Lyons; 
Whealan Pool prie Devon avė. j 
rytus nuo Milwaukee avė., ir 
Green Lake Pool prie 159 st. ir 
Torrence avę., Calumet City.

Miškų saugonėse esą 180 di
desnių piknikams aikščių, iki 25 
žmonių; reikia tik pasiimti leidi
mą iš ofiso 118 N. Clark Street, 
Chicago j e? kambarys 929. Be 
to, esą apie 700 piknikauti vie
tų grupelėms po mažiau kaip 
25 žmonės; tokiems ir leidimas 
nereikalingas.

(Penki golflaukiai po 18 sky
lių ir du po 9 skyles po $1.25 ir

parduotuvę Leningrade, Mask
voje, Kuibyševe ir mūsų respu
blikoje.

J. M.
(Bus daugiau)

$2 dienai. Bet lietuviai, atrodo, 
golfomanijos neturi, tad šį sa
kinį galima praleisti neskaitytą.

.Įdomiau tai, kad Forest Pre
serve savo teritorijose turi dau
giau kaip 900 akrų ežerų,-ežerė
lių ir prūdų, kur esą galima 
meškerioti šiaurės lydekų, mė- 
lynpelėkių, didžiaburnių barsiu 
(bass), vėgėlių ir kt., tik reikią 
pasiimti Illinojaus leidimą. Vie
ninteliame ežere, Maple Lake, 
Palos saugonėse, galima nusi
samdyti valteles pasiirkluoti.

Pagaliau pasigiriame patogu
mais pasivaikščioti, dviračiais 
pasivažinėti ir arkliais pajodinė
ti. Tiesa, arkliais jodinėjimas 
miškų saugonėse yra pasidaręs 
populiariausias “sportas”, bet 
dėlto visi -saugomu keleliai ir ta
keliai yra arklių tiek žiauriai 
išdrampalyti, kad dviračiu pava
žiuoti ar pėsčiomis pavaikščioti 
bėra viena kančia.

Sveika ir naudinga būtų, jei 
pats prezidentas su savo komi- 
sionieriais t pasiryžtų tose sau
gonėse dviračiais pavažinėti ir 
pavaikštinėti. Gal atsižvelgtų 
ir, į šių dviejų sveikiausių, bet 
labiausiai apleistų sveikatos 
sporto rūšių nuoskaudą, kuri 
ypatingai žiauri pasidarė pačio
je didžiausioje miškų saugonėje 

Palos Heights (keli tūkstan
čiai akrų tarp! Kean ir Archer 
Avenues), prie Willow Springs.

J. P.
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Now at GLASER’S

COME IN TODAY! LOW PRICES

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Kiek išmokama nuošimčiais
Amerikos valdžia savo vadinamuosius fiskalinius ar

ba finansinius metus pradeda liepos 1 d. Tokiu būdu šio 
mėnesio paskutinę dieną baigsis finansiniai metai, kurie 
prasidėjo 1967 m. liepos 1 dieną.

Didesnės ir mažesnės bendrovės bei biznio įstaigos, 
baigdamos savo finansinius metus, padaro savo rūšies 
biznio apžvalgas už visus metus, atseit, padaro pajamų 
ir išlaidų apyskaitas. Iš tų apyskaitų jau galima susi
vokti, kiek sėkmingi buvo metai: ar padaryta pelno, ar 
turėta nuostolių.

Kai finansiniai metai baigiasi, valdžia irgi paskelbia 
pajamų ir išlaidų apyskaitas, kurios parodo... ir tai daž
niausiai, kiek turėta deficito. Ir tai kartojasi metai po 
metų, kad valdžia pajėgtų, kaip sakoma, galus su galais 
sudurti. Dar mažiau tėra metų, kad pajamos būtų dides
nės, negu išlaidos.

Kokios to pasekmės, nėra reikalo apie tai daug kal
bėti. Kada išlaidos prašoka pajamas, tai biznio ir pra
monės bedrovės ieško paskolų. Panašiai daro ir valdžia, 
išleisdama įvairius paskolų lapus bei obligacijas.

Savaime suprantama, kad tiek biznio įstaigos, tiek 
privatūs asmenys bei pagaliau valdžia turi mokėti dides
nius ar mažesnius nuošimčius skolintojams.

Kaip apskaičiuojama, šių besibaigiančių finansinių 
Amerikos valdžios metų deficitas sieks apie dvidešimt 
penkis bilijonus dolerių. Tai reiškia, jog federalinės val
džios įsiskolinimas ir vėl gerokai padidės ir prašoks tris 
šimtus šešiasdešimt bilijonų dolerių!

Tai tikrai astronomiška suma. Pažiūrėkime, kiek 
per metu valdžiai už tą skolą tenka išmokėti nuošim
čiais?

Nuošimčių per metus susidaro beveik penkiolika bili
jonų dolerių. Tai jau pusėtina gyventojams našta, nes 
iš jų ta suma mokečiais yra surenkama.

Kai kalbame abstraktiškai apie bilijonus, tai jie ne
daug mums ką tepasako. Visai kitoks vaizdas susidaro, 
kai pvpskaičiuojama, kiek už bilijonus dolerių galima Įsigyti 
vienokių ar kitokių daiktų. Tokį apskaičiavimą padarė 
buvęs bankininkas John T. Meyers, kuris dabar yra At
stovų Rūmų narys.

Meyers apskaičiavo, kad už tuos bilijonus dolerių, 
kuriuos valdžia išmoka nuošimčiais, būtų galima kiekvie
nam Amerikos gyventojui, nežiūrint jo amžiaus, kas 
antrą mėnesį pirkti dvylikos dolerių vertės batus. Arba

trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui $1.50

Kanadoje:
metams$18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams$21.00 
pusei metų$11.00 
vienam mėnesiui$2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

DAUGB1LIJ0NINIS RELIGIJŲ BIZNIS
Amerikoje badas, o bažnyčių milžiniški turtai ir 

pelnai neapdėti mokesčiais
Visų Amerikos bažnyčių turtai įvertinti apie 79.5 bili jonus 

dolerių, tame skaičiuje Katalikų bažnyčios apie $45 bilijonus

Antraštės ir žemiau sekantis 
tekstas nėra paimtas iš kokio 
nors ‘‘bedieviško’1 laikraščio 
arba už Rymo popiežių katali- 
kiškesnio “Draugo”, o iš Chi
cago j e leidžiamo Amerikos 
lenkų susivienijimo dienraščio 
Dziennik Zwiąskowy (Zgoda) 
šių metų birželio 22 d. nume
rio:

♦

Televizijos stotis CBS praei
tą mėnesį per savo kanalą No. 
2 pravedė sukrečiančias disku
sijas, pavadintas “Badas Ame
rikoje”. Pasirodo gi, kad šio
je turtingoje Amerikoje tūks
tančių tūkstančiai žmonių ba
dauja.

Praeitą antradienį, birželio 
18 d. ta pati CBS stotis tuo pa
čiu No. 2 kanalu pravedė “ne
mažiau sukrečiančias diskusi
jas”, bet iš priešingo emocinio 
atžvilgio — tai buvo tema apie 
milžiniškus Amerikos bažny
čių turtus ir pelnus. Nes, kaip 
pasirodo, “tikėjimas yra pel
ningiausias biznis Amerikoje”. 
Taigi ir pati diskusija buvo 
pravesta pavadinimu “The 
Business of Beligion” (Tikėji
mas kaip verslas). Diskusiją 
pravedė televizinis korespon
dentas Charles Kuralt, paded- 
dant buvusiam federaliniam 
pajamų mokesčių reikalų ko
misarui Mortimer Caplin.

Viskas laikoma slapiai
Diskusijų pradžioje Kuralt 

ir Caplin pabandė apskaičiuo
ti visų Amerikos bažnyčių ben
dro turto įvertinimą. Bet tai 
neapsakomai sunkus uždavi
nys, nes ta tema nėra jokių 
prieinamų duomenų. Viskas 
laikoma slaptai. Toliau pro
gramoje buvo galima girdėti 
įvairių bažnyčių atstovų pasi
sakymus temomis, kurios yra 
“sprogstamo ir kontraversinio 
pobūdžio”, kaip tai klausimas, 
ar bažnyčios savo raportuose 
privalo skelbti savo metinius 
turtus ir pajamas, ar tie turtai 

5,700,000 gyventojų nupirkti per metus po Falcon (fordu- 
ką) automobilį.

O štai dar kas, pasak Meyers, būtų galima už tuos 
pinigus padaryti- pastatyti 14,400 pradžios mokyklų, 
kainuojančių po vieną milijoną dolerių.

Jei tie bilijonai būtų paversti stipendijomis, tai būtų 
galima apmokėti visas išlaidas pusantram mililijonui stu
dentų !

Tai tik keli pavydžiai, kas būtų galima padaryti už 
tuos bilijonus dolerių, kuriuos valdžia išmoka nuošim
čiais.

ir pajamos privalo būti apde- 
dami mokesčiais, kuomet val
stybinės ir visuomeninės išlai
dos didėja ir kuomet savo pa
jamų mokesčius moka kiek
vienas darbininkas, kiekvie
nas tarnautojas, tuo tarpu kai 
tikybinis tarnautojas yra lais
vas nuo mokesčių, ir ar mo
kesčius privalo mokėti bažny
čios nuo savo pajamų, gauna
mų iš jų pramonės ir prekybos 
apyvartų?
Bažnytinės pajamos ir pelnai

Į klausimą, kokie gali būti 
pajamos ir pelnai visų Ameri
kos bažnyčių, Kuralt atsakė, 
kad bendrai yra didesni, negu 
pelnai didžiųjų ir galingiausių 
Amerikos kompanijų, kaip 
antai General Motors, Ameri
can Telephone and Telegraph, 
Standard Oil, Ford, Texaco ir 
Sears-Roebuck po to, kai jau 
mokesčiai iš jų atskaityti. Čia 
Kuralt priminė, kad jam į ran
kas pateko tik vienintelis do
kumentas, kurs duoda supra
timą, kokie milžiniški yra 
Amerikos bažnyčių pelnai. Tas 
dokumentas yra raportas šešių 
dešimčių iš 240 protestoniškų- 
jų bažnyčių, pateiktas Bažny- 
čių Krašto Tarybai (National 
Council of Churches). Tame 
raporte tos 60 bažnyčių patei
kia , kad bendrai praeitais fis
kaliniais metais jos pasiekė 3 
bilijonus ir 266 milijonus dole
rių pajamų. Likusiose 210 
protestantiškose bažnyčiose 
daug yra labai mažų narių 
skaičiumi, bet jų pajamas tiek 
pat tenka vertinti bilijonais 
dolerių metams.

Katalikų bažnyčios pajamos
Nėra prieinami skaičiai įver

tinti Rymo Katalikų Bažnyčios 
pajamas. Tačiau tas pajamas 
galima vertinti maždaug pasi
remiant tokiomis žinomomis 
skaitlinėmis , kaip kad 48 mi
lijonai narių (Amerikos kata
likų parapijonų) ir 24,000 pa-

KAIP PASIEKTI ŠOKIŲ ŠVENTĖS BALIAUS SALĘ?

Yra keli keliai iš Čikagos, kuriais galima pasiekti šią vietą, bet aiškiausias kelias iš Čikagos yra duodamas plane. 
Čia duodami papildomi paaiškinimai.

Važiuoti "Kennedy Expressway" sekant krypti į Rockfordą. Pravažiavus kelio atsiskyrimą i O'Hare aerodromą, 
įvažiuojama į "Tollway Nr. 90" Rockfordo kryptimi. Toll way važiuojama apie 8 mylias. Pakelėj yra nurodymai 
"Arlington Park Race Tracks" ir kaip ten nuvažiuoti. Privažiavus "Illinois 53" kelią, sukama dešinėn. Tuo ke
liu važiuojama apie 2 mylias iki Euclid Ave. išvažiavimo į dešinę. Privažiavus Euclid Ave., sukama vėl dešinėn 
ir, pravažiavus Arlington Carousel Restaurant, važiuojama iki varty (Gate) nr. 6, kurie privažiavus aiškiai matyti 
kairėje pusėje.

Baliaus salė yra didžiajame (su tribūna) pastate parko dešinėje pusėje. Įvažiavus pro vartus, sekti nurodymus.

rapijų. Caplin kasmetines Ry
mo Katalikų Bažnyčios Ameri
koje pajamas vien tik iš baž
nytinių rinkliavų, surenkamų 
iš tikinčiųjų, vertina apie $8 
bilijonų suma.
Bažnyčių nejudomasis turtas
Paskui diskusijose paėmė 

žodį Dr. Martin A. Larson, 
kurs 1964 metais bandė suda
ryti Amerikos bažnyčių turtų 
įvertinimą, laisvą nuo mokes
čių, kokius sumoka pasaulie
čiai žmonės. Tą turtą Dr. Lar
son įvertino 79.5 bilijonų, toje 
sumoje vien Katalikų Bažny
čios turtų sumą vertinant $45 
bilijonais.

Visų protestoniškų tikėjimų 
Amerikoje turtas apskaičiuotas 
$28 bilijonais, o žydų kongre
gacijų turtas $7 bilijonais. Tu
rint galvoje, kad Katalikų Baž

nyčia Amerikoje pradėjo išsi
vystyti vėliausiai, tik 19 am
žiaus pabaigoje ir 20 am
žiaus pradžioje, daugiausiai iš 
dirbančiosios imigracijos, iš to 
darosi aišku, kad Katalikų 
Hierarchija padarė nepapras
tą tempą didindama turtus, 
kadangi šiandien Katalikų 
Bažnyčia jau yra “turtingiau- 
sioji bažnyčia Amerikoje”. 
Taigi, teisingai vertino vienas 
žymus iprotestonų rašytojas, 
tvirtindamas, jog “svarbiau
sias Katalikų Bažnyčios veik
los tikslas yra “valdžia ir pini
gai”, o visa kita, tai tik prie
monės, vedančios į tą tikslą.

Ar apdėti mokesčiais?
Kas liečia bažnyčių apdėji- 

mą mokesčiais, yra du pagrin
diniai klausimai. Pirmasis tai 
bažnyčių ir parapijų pastatų ir 

žemės apdėjimas mokesčiais. 
Antras tai apdėjimas mokes
čiais pramonės įmonių ir pre
kybos įmonių ir visokių ki
tokių pasipelnymo priemonių, 
daromų ir vedamų įvairių baž
nytinių firmų vardu. Bedisku- 
tuojant buvo suminėtas “ma
karonų fabrikas”, kurį valdo 
bažnyčia, bet neišvardijant, 
kuri bažnyčia.

Į klausimą, ar apdėti mokes
čiais ar neapdėti, “United 
Church of Christ” prezidentas 
pastorius Ben Hebster atsakė 
Kuraltui, kad nesipriešina 
bažnyčių apdėjimui mokes
čiais, gi kardinolas Cushing iš 
Bostono pasakė, kad tai būtų 
absoliuti nesąmonė (absolute 
nonsense).

(Nukelta į 5 psl.)

VAGARIETfi

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Negaliu nesijuokti, — pasiteisino ji. 

— Pas mus dvare dabar gyvena šeši raudo
nosios armijos karininkai. Vienas jų nebe
jaunas, atrodo, būtų dar priešbolševikinių 
laikų mokyklos karininkas, todėl ir vyres
nio rango. Su juo neteko arčiau susieiti,, 
nes jis to vengia; be to, nei aš, nei vyras 
nekalbame rusiškai. Tačiau jaunesniųjų 
trys, kurie daugiausia sukasi apie namus, 
yra pasinaudoję mūsų pietumis ar vakarie
ne, sudarydami kompaniją ponui Svirtū- 
nui. 1 Gaila žiūrėti i juos: jie nežino, ką 
daryti su šakutėmis, bet numano, kad jo
mis naudotis reikia. Tad, paėmę pirštais iš 
dubenio mėsos gabalą, virtinuką, bulvę, 
ar agurką, pamauna ant šakutės, tada nuo 
jos'valgo ir be lėkštės. Sviesto nepažįsta ir 
nevalgo. Girdi — tai ne sviestas. Sviestas 
esąs skystas.

Galkontienės pasakojimas pralinksmino 
visus.

— Mūsų ūkyje — dėkui Dievui — dar jų 
nėra, bet bijome, kad žiemai atėjus neuž
plūstų, — nuogąstavo Vosbutas.

— Rimtai prisibijome, — patvirtino po
nia Vosbutienė, kažkam atsilepus, jog to 
nereikia laukti, nes iki žiemos turės išsi- 
bastyti atgal, ar kur nors toliau nukaks.

—Vieną pavakarę i mūsų kiemą įvažia
vo mašina su penkiais raudonarmiečiais, — 

ėmė pasakoti ponia Vosbutienė. — Trys iš
lipo, o du pasiliko sėdėti vežime. Išlipusie
ji apėjo apie namą, apžiūrėjo tvartus, iš
vaikščiojo sodną, tik paskui suėjo į vidų. 
Girdi, gerti norį. Pasiūliau pieno. Jie su
sižvalgė, pagalvojo, bet sutiko. Atnešiau 
dar sūrio, medaus ir duonos. Raginti ne
reikėjo — suvalgė kad nė trupinio neliko 
ant stalo. Po to nesame ramūs ir tikri, kad 
susipažinę su vieta, neužguitų mus žiemos 
metu.

— Greičiausiai tik buvo išalkę, — pa
stebėjo Sugaudis.

— Sovietų Sąjungoje išalkti nevalia. 
Matomai buvo siųsti jiems žinomais tiks
lais. Bet ta proga ir pasivalgė, — manė 
Svirtūnas.

— Ar verta tas raudonas siurbėles ry- 
dyti, — atsiliepė nuo lango agronomas. 
— Aš juos tik su smala galėčiau pavaišinti.

— Ką tu su nelabaisiais — geriau ge
ruoju, — buvo Vosbutienės nuomonė.

Įbėgo Poviliukas, pranešdamas, kad 
ateina Putramentai. Ir dar kažkoks po
nas.. šeimininkai išsiskubino juos pasi
tikti.

Skausgirdai su Putramentais nepalaikė 
artimų santykių, nes ponia Putramentie- 
nė sirgo didybės manija. Ji nepraleido 
progos paminėti esanti kilusi iš garbės ba
jorų giminės. Už vaistininko ištekėjusi 
tik dėl to, kad ir jis bajoras. Tačiau žmo
nės juokėsi, jog turėtų būti jam dėkinga, 
kad jis vedė, nes pati neturėjo nei mokslo, 
nei kraičio. Apleistą tėvo dvariuką po jo 
mirties pasidalino skolininkai. Vienas bro

lis išvažiavęs į Ameriką, o jaunesnysis 
švogerio Putramento padedomas baigė ka
ro mokyklą.

Einant mažo miestelio papročiais, į iš
kilesnes šeimos šventes buvo kviečiami ir 
tolimesni pažįstami. Atėjusieji Putramen
tai pažino visus čia susirinkusius, kaip ir 
jie juos. Leitenantas Bytautas pats prisista
tė, atsiprašydamas šeimininkų nekviestas 
atsilankęs. Atsiprašė dėl jo ir sesuo Put- 
ramentienė, teisindamosi, kad brolis va
kar atvažiavęs trumpom atostogom, ir jie 
jį vieną namuose nenorėję palikti, šeimi
ninkai nuoširdžiai įtikinėjo, kad tuo jiems 
padarytas didelis malonumas. Visi buvo 
patenkinti, išskyrus gal agronomą ir ve
terinarijos gydytoją, kurie pastebėjo, kad 
Elzė ir Donė par daug įdėmiai stebi aukš
tą, liekno lemens , gyvą, lankstų ir galintį 
būti draugišku karininką. Pasisveikinęs su 
vyresniaisiais, jis atėjo pas jaunuosius ir 
susipažinęs paklausė:

— Ar tamstos visi vietiniai?
— . — Agronomas Barsteiga.----- Vete

rinaras Gluodenis.
— Aš ne vietinis, ištaręs savo pavarde 

pasisakė Silvestras, nuėjęs atsisėdo prie 
panelės Grasildos, ši nenustebo, nes buvo 
be pretenzijų. Dėl savo energingo būdo 
bei organizacinių sugebėjimų ji seniai 
bendravo su jaunimu, kurį pažino , mo
kėjo jį suprasti bei Surasti bendrą kalbą. 
Pirmoje jaunystėje skausmingai pergyve
nusi nelaimingą meilę, atsidėjo Dievo, 
artimo ir tėvynės tarnybai.

Tuo tarpu pasigirdo šeimininkės kvie

čiantis balsas visus prie pietų stalo. Gal- 
kontus ji pasodino stalo gale, o šonuose, 
iš Galkontienės pusės atsisėdo Svirtūnas, o 
iš Galkonto girininkienės tėvas. Senukas 
spyrėsi. Jam, girdi, bile kur atsisėsti, ne 
prie garbės svečių, bet visų prašomas su
tiko. Už jo atsisėdo šeimininkas Petras 
Skausgirdas. Vydeikienė pateko tarp 
brolio Petro ir Vosbuto. Priešais save ji 
turėjo vaistininką Putramentą su žmona. 
Kitoje jo pusėje sėdėjo Vosbutienė su Su- 
gaudžiu. Ponia Putramentienė atrodė pa
tenkinta savo dešinėje turėdama poną 
Svirtūną, nežiūrint to, kad jis tiek -savo 
žodžiu, tiek akimis krypo į Galkontienės 
pusę. Stalą užbaigė jaunieji: veterinaras 
su Elze ir agronomas su Done. Mergaičių 
viduryje atsisėdo leitenantas Bytautas. Pa
nelė Grasilda savo kavalieriumi turėjo Sil
vestrą.

♦

Žemaitišku papročiu, šeimininkė nesi
sėdo už stalo drauge su svečiais. Pasiren
gusi kiekvienam patarnauti, ji vaikščiojo 
aplinkui, sustodama prie kiekvieno sve
čio, ragindama valgyti, bei atsiklausdama, 
ką paduoti. Tarpais ji prisėsdavo šalia 
vyro pakelti stikliuką drauge su svečiais, 
bet ir vėl budri akis pastebėdavo, kam ku
ris valgis pertoli, kas nebevalgo; kada pa
keisti patiekalą ir indus.

Kol skambėjo lėkštės ir taurės, žodžiai 
buvo reti. O linkėjimai sveikatos ir laimės, 
lydimi pageidavimais nusikratyti raudo
naisiais parazitais, buvo ištariami pritil
dytais balsais, nelyginant sąmokslininkų 

prieš sutartą žygį. Ir tos lietuvių pobū
viuose niekad nestingančios dainos niekas 
nedrįso pradėti. Bet nerimstanti jaunys
tė prasiveržia netikėtai, kaip šaltinis iš 
žemės gelmių. Elzė, susimerkusi su agro
nomu, nebeiškentė ir užsitraukė įprastą: 
Ilgiausių metų! Jų sutariantis balsai pa- 
patraukė ir kitus dar ir dar linkėti svei
kiausių, turtingų, vaisingu ir, pagaliau, 
laisvųjų metų. Nepaisant šeimininkių ne
ramių žvilgčiojimų į langus, kurie, nors 
ir buvo užtiesti nepermatomai, bet pra
verti dėl vasaros tvankos. Paskutinis lin
kėjimų posmas nuaidėjo pertemptai, tarsi 
grasinimas.

Dainai nuščiuvus, Vosbutienė su Su- 
gaudžiu ramino šeimininkus nesijaudinti 
dėl dainos, nes daina esanti visur pagei
daujama, priimta ir pačioje Sovietų Są
jungoje.

— Sau dainuoti, laukų ar namų darbus 
dirbant, tip pat ir viešose gegužinėse bei 
salėse — kodėl ne. Bet į privačius susibū
rimus su dainomis, muzika ir šokiais bol
ševikai žiūri, kaip į buržuišką sauvalę, — 
aiškino Svirtūnas.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

“NAUJIENA
Jos visad rašo
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. DALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
TrečiačL ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST ,71st STREET 
Of Ims: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., keMrtad. nuo 1—4 ir 7—U, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus
Ofise — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos- antradieniais, penktadie- 
oiais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — G R 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Pasikalbėjimas su vyskupu Brizgiu
Antano Rudžio leidžiamas 

Lietuvių Radijo Forumas yra 
įdomus. Kiekvieną kartą jame 
iškeliamos gyvos, o dažnai ir 
degančios lietuviško ir ameri
kiečių gyvenimo problemos. 
Būtų naudinga, jeigu tų pasi
kalbėjimų tesmė būtų paskelb
ta spaudoje. Radijo gali pasi
klausyti tiktai Chicago j e ir jos 
apylinkėse gyvenanatieji lietu
viai amerikiečiai, tuo tarpu 
laikraštyje pakartotas mintis 
gali skaityti visame pasaulyje.

Ne praeitą, bet užpraeitą šeš
tadieni Lietuvių Radijo Forume 
buvo įdomus pasikalbėjimas su 
vysk. Vincu Brizgiu. Pasikalbė
jimą vedė pats inž. Rudis. Inž. 
Oželiui pei davus mikrofoną inž 
Rudžiui, šis pirma trumpai ang
liškai, o vėliau daug plačiau 
lietuviškai pristatė jo ekscelen
ciją vysk. Vincentą Brizgi, kaip 
pasižymėjusį koplyčių statyto
ją ir joms pinigų rinkėją, kad 
papasakotų apie Romoje, Šv. 
Petro Bazilikoje pradėtą statyti 
lietuvišką koplyčią, kuriai lėšos

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
ei neatniliepia tai telef GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Rez. GI 84)873

DR. W M. EISIN-EISINAS 
AKUtERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kodzio Avo., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia. skambinti MI 34)001.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, geštadieniaia 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

<7 P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai . 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Talof.: PRospoct 6-5084

A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

ksadien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso te!.? Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdenb 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Atostogose nuo birželio 28 dienos 

iki liepos 28 d. ’

Utito rei.; Hte A s #18 erbe RE 7-9700
Rezidenciįos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9 —11 vai. ryto
nuo 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
tetvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING
Apdraustas perkraustymaa 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

I PERKRAUSTYMAI

MOVING
i Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

į 2047 W. 671 h PI. WAIbrock 5-80634----- ------------------------- —

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ * PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvįl

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO. ILL 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas* 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

aukomis yra renkamos. Pasi
kalbėjimas buvo Įdomus, todėl 1 
atmintimi, užrašais ir magne
tofono juostele pasinaudodami 
norime tomis mintimis pasida
linti.

Kalbant apie ruošiamą statyti 
Lietuvos kankiniams paminklą 
koplyčią, gali kilti klausimas, 
ar reikalinga tokia koplyčia, ar 
mums nepakaktų savo tautinio 
veikimo, pradėjo ekscelencija. 
Sutikęs, kad tautinė veikla, be- 
abejo, turi būti pirmaeilė pa
reiga, jis pastebėjo, kad gali 
tekti susilaukti 1918 metų padė
ties, dėlto reikia veikti. Vlikas, 
Altas esą veikia tik Į aukštas 
politines viršūnes, tuo tarpu 
mūsų koplyčia Romoje bylos 
masėms visame pasaulyje. Ko
dėl Romoje? Jei ne švento Pet
ro kapas, Roma būtų1 ne dau
giau kaip Atėnai ar kiti senieji 
istoriniai miestai. Tačiau, po 
Antrojo Vatikano susirinkimo 
(santarybos) šv. Petro kapas 
tapsiąs visos krikščionijos cent
ras ir dar didesnis krikščioniš
kosios kultūros židinys.

Dar nepriklausomos Lietuvos 
laikais lietuviai vyskupai buvę 
susidomėję savo koplyčios šven
to Petro bazilikoje pastatymu ir 
vyskupui Brizgiai buvę pavesta

• pradėti aukų rinkimą, bet tuo
met jis “nedrįsęs” tos pareigos

( imtis. Pernai buvusi tokia privi 
legija pasiūlyta, ir jis pareigą 
pasiėmęs ir su vysk. Braziu su
rašęs projektą, bet vysk. Bra
ziui mirus jam sutartį tekę vie- 
kę vienam pasirašyti, ir su Die-

• vo, Dievo Motinos, švento Ka- 
. zimiero ir kitų šventųjų pagal

ba darbas pradėtas. Koplyčia
i būsianti 9^2 jardų ilgumo, 4 
. jardų platumo ir 3^2 aukščio, 
’ ir tik per 2 ar 3 jardus atstu 

nuo paties švento Petro kapo. 
Statoma Lietuvos Kankinių at-

> minimui koplyčia būsianti pa- 
. švęsta Vilniaus Aušros Vartų 

Marijai ir tarnausianti ne vie
nai kuriai religijai, o visiems 
lietuviams, vienodai pager
biant visus už Lietuvos laisvę ' 
žuvusius. “‘Nuo mūsų į Romą 
jau išvyko profesorius Kazl- 

f mieras Jonynas”, pridūrė vys
kupas.

Visa koplyčia esą kaštuos 
“tik” apie 70,000, tai esą tik 
vienas penktadalis to, ką kaš
tavo koplyčia Washingtone ' 
(Reiškia, Šiluvos koplyčia Wa- 

_ shingtono bažnyčios rūsyje pa 
ties vvskupo pripažinimu kaš
tavo apie $350,000).

Vyskupas labai patenkintas 
lėšų aukomis. Lietuviai esą 
reikalą puikiai suprato ir au
kos plaukia patenkinamai. Iki 
metų pabaigos tikimasi ir kop
lyčią baigti ir jai lėšas surink
ti. Tik esą reikia, kad žmonės 
tegul ir mažomis sumomis, bet 
tegul aukoja didesniais kie- 

- kiais. Tegul ir vaikai aukoja 
kad ir dešimtukais.

Aukotojų pavardės būsian- 
( čios surašytos knygose ir tos 

knygos dviejose kopijose pa
dėtos lietuvių kolegijoje ir Va
tikano archyve, kur vaikų vai
kai nuvykę į Romą galėsią pa 
ieškoti savo aukavusių tėvų ir 
protėvių pavardžių. Koplyčios 
pašventinimas nukeliamas atei
nančių 1969 metų pavasariui, 
kad daugiau maldininkų galė
tų keliauti.

Paklausimai ir atsakymai
Prasidėjo paklausimai. Pir

masis paklausėjas pradėjo: 
“Noriu ekscelencijai duoti ke
letą klausinių. (Pirmas klausi
mas: paskutiniu laiku kalba
ma apie vyskupo įšventinimą 
okupuoto j Lietuvoj. Ar tas 
vyskupas buvo įšventintas Ro
mos ar sovietų primestas?

Vyskupas Jlrizgv’S atsakė, 
kad vyskupas Pletkus buvo 
įšventintas Romoje ir kad jo
kio priemlimo nebuvo.

— Ar per pamaldas bažny
čiose šokiai su šokių muzika 
leista tik Amerikoje, ar visa 
me pasaulyje? — norėjo žinoti 
kitas paklausėjas.

Vyskupas užginčijo tokius

gandus; nieko panašaus nešę 
leista.

— Ar tiesa, kad iš bažnyčių 
bus išmestos visos statulos?

— Ne tiesa.
Kitas paklausė j as norėjo ži- 5 

noti, dėl ko ekscelencija tiek ' 
užsiangažavęs koplyčių staty- ’ 
ba ir aukų rinkimu Vatikanui, 1 
kuomet čia pat turime daugy- 1 
bę svarbių tautinių reikalų, 
kuriems reikia daug lėšų... ] 
Ekscelencija atsakė ne tiesio- ’ 
giniai, pradėdamas sakyti, kad 
surinktas aukas vienam tikslui 
negalima skirti kitiems tiks
lams. Rinkti vienam tikslui ir 
perleisti kitam esą būtų vagys
tė, nepadoru ir neleistina. Iš , 
paklausėjo aiškėjo, kad jis 
norėjo vietoje iš lietuvių auk
as rinkti koplyčioms svetimuo
se kraštuose, jas rinkti pačių 
lietuvių lietuviškiems reika
lams, kurių tiek daug yra, o 
aukų tiek mažai.

Kaip jau sakiau, mūsų kop 
lyčia statoma ne Vatikanui, o 
mums patiems lietuviams ir ji 
bus ne Vatikano, o mūsų! maž
daug pažodžiui pasakė vysku
pas Brizgys. Vėliau prasidėjo 
nemaloniausieji klausimai.

Inž. Rudis, nieko blogo ne
manydamas, paklausė, kaip 
rinkliava koplyčiai sekasi Či
kagoje?

Vysk. Brizgys atsakė, kad 
pavieniui, iš paskirų asmenų, 
aukos ateina normaliai, bet 
deja, negalima aukų rinkti lie
tuvių bažnyčiose. Inž. Rudis 

’ švelnindamas nepatogų atsaky
mą, bando aiškinti, kad die
cezija turi tiek daug savų rei- 

’ kalų, tad nepageidauja, kad 
’ pašalinės rinkliavos trukdytų. 
1 — Kardinolas neleidžia, ka-
1 daugi visokių rinkliavų Chica- 
> goję be to daug esą daroma, 
1 atviriau paaiškino vyskupas.

— Pernai buvo gandų, kad 
vienuolika lietuvių kunigų, bu- 

, vo nukeliavę i okupuotą Lietu- 
’ vą, o dabar štai tvirtinama, 
. kad dienraščio Draugo admi

nistratorius kunigas Spurgis i 
okupuotą Lietuvą išvažiavęs, 
— papasakojo paskutinis pa- 
klausėjas ir norėjo žinoti, ar

DAUGBILIJONINIS....
(Atkelta iš 4 psl.)

Pravedus anketą, į pirmąjį 
klausimą atsakė “Ne” 80 nuo
šimčių pasauliečių, 80% kon- 
gresmanų ir 84 % dvasininkų. 
Gi į antrąjį klausimą, ar apdėti 
mokesčiais bažnyčių pramo
nės įmones 
nuošimčiai 
nuoš. Jkongresmanų ir 
dvasininkų.

Paradoksai
Ta sukrečianti, Kuralto pra- - 

vesta diskusija atidengė nau
jus paradoksus Amerikoje ir 
pasaulyje. Milžiniški turtai, 
susikrauti bažnyčiose ir ten 
pasilieka negyvai gulėti, o 
iš kitos pusės skurdas ir badas 
tų bažnyčių išpažintojų tarpe.

Vatikanas yra antroji po 
Amerikos finansinė galybė pa
saulyje ir garsinasi esąs “krikš
čionybės dvasinė sostinė”. Kaip 
suderinti krikščionybės idea
lus su milžinišku turtų kaupi
mu bažnyčiose ir su dvasiniu 
krikščionišku išpažinimu visiš
kai nesiinteresuojant badu ir 
skurdu pasaulyje? Bažnytiniai 
“makaronų fabrikai” nemoka 
jokių mokesčių, o karą Vietna
me finansuoja paprastieji dar
bininkai iš savo uždarbių. 
Tai paradoksai, kurie yra 
svarbiausias sąjūdžių ir riau
šių šaltinis. J. Pr.

DON’T set his 
world on fire

PADĖKA

“Taip” atsakė 84 
pasauliečių, 93 

96%

GEEININKXS 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 84)834

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 »♦ STREET 

Telef.: GRovehiU f-2345-6 jfįfc' įĮĮĮrA* 1410 So. 50th AVE., CICERO
J Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

ekscelencijai tai žinoma ir 
kaip jis į tai žiūri?

— Žinoma tiek, kiek ir ki
tiems lietuviams, — nekant
riai atsakė vysk. Brizgys. — 
Apie vienuolikos išvykimą nie
ko nežinau, iš tremtinių kuni 
gų į Lietuvą vykusių nežinau 
nei vieno, o apie kun. Spurgį 
žinau tiek, kad jis išvažiavo 
atostogų, o kur išvažiavo — ne
žinau.” ...

Tuo šis įdomus interview ir 
baigėsi.

Gaila Viskas

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIM A!

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

BALFO RĖMĖJAMS
Balfo tradicinis piknikas, rengia

mas kas metai birželio mėn. trečią 
'sekmadieni, Bučo sode, daugumos 
lietuvių nuoširdžiai yra remiamas. 
Tą dieną, broliškos šalpos reikšmę 
suprantančios organizacijos susilaiko 
nuo savų parengimų, iškylų bei ba
liuku, kurioms Balfas yra dėkingas.

Š. m. Balfo gegužinėje pirmą kartą 
veikė turtingas laimės šulinys, šuli
niui fantus aukojo: Marquette P. — 
inž. Jonas Stankus, VI. Šimkus, R. 
Simokaitienė, Rockwell furniture st., 
Karvelio prekybos namai, “Parama” 
(Janušaitis ir Mažeika), A. Rožėnas, 
Pumputis, P. Žvynienė, P. Deveikis, 
P. Dudėnas, B. Brazdžionis, Pakštas, 
E. Žukauskas, J. Paulius, K. Pleinys, 
J. Juška, A. Plienis, M. Mikalauskas, 
E. Kuraitis, B. Bertašius, A. Lietuvi
ninkas, T. Serapinas, P. Urbonas, J. 
Venckauskas, J. Vaznelis, A. Tveras, 
B. Urbonienė, K. Kupreišis, K. Čepai
tis, EI. Motušienė, J. Stirbienė, A. 
Gintneris, J. Kapačinskas. Brighton 
P. — V. Vijeikis, K. Eringis, K. Pa- 
niuškis, B. ir O. Mulioliai, K. Jara- 
minas, B. žiūraitis, P. Šatas, B. Siliū- 
nas, B. Zabukas, A. Valavičius, P. 
Rumšą, J. Mikelaitis, A. Kancevičie- 
nė, M. Gidienė, J. Vaičaitis, O. Nau- 
rockienė, J. Virbyla. Gage P. — P. 
Šilas, V. Baleišytė, Baleišienė, A. 
Skrupskelįenė, R. S. ir A. Jautokai- 
tės, J. Žadeikis ir Žolynai. Cicero — 
A. Hasenat, V. Bikųlčius, E. Purtu- 
lienė, J. Budrick, Ambraziejienė, P. 
Putrim, I Kisieliūtė, R. Skorubskai- 
tė, A. Baukytė, A. Arštikytė. Rose
land — A. Brencius, Br. Andriukai
tis, P. Kurzikauskas, N. ūsevičienė, 
P. Kapteinienė, N. Urbonavičienė, L. 
Lazauskienė, P. Skridaila, O. Žilins
kienė, K. Bružienė, B. Buikienė, M. 
Bacys, VI. Sadauskas, J. Gaižutis, V. 
Lipinis, P. Narbutis, P. Staras, E. 
Vilkas, A. Robinson, A. Viktorą. 
Bridgeport — Frank TV Co., J. Ra
dauskas, A. Šuopienė, N. Kreivėnas, 
E. Litvinas, J. Sutkus, Federal Sav. 
&' Loan. Ass., A. Čepulis, J. Kukec- 
kis, V. Samsonas, J. Juška, S. Va
leckas, Mačianskas, Girdvainis, Žu
kauskų “Cosmos Co.”, J. Bičiūnienė, 
Butkevičius, E. Kripienė. Lemont — 
P. Abromaitis, K. Šimulis, M. Simo- 
kaitis, P. Šapalas, V. Šoliūnas, K. 
Balčiūnas, S. Budas. 18 Kolonija — 
Arnoldas Smilgis, V. Navickas ir 
Jeans Loungne. Town of L. — J. Lit
vinas.

Viso buvo gauta 450 fantų. Aukš
čiau išvardintiems asmenims, fantų 
aukotojams, Balfas reiškia viešą pa
dėką. Taip pat, nuoširdžiai dėkojam, 
visiems gegužinės darbininkams, tal
kininkams, spaudai ir radijo pranešė
jams. Be to, reiškiam padėką visiems, 
kurie savo atsilankymu, moraliai ir 
finansiškai parėmė šalpos darbą, pa
darė gegužinę sėkmingą.

Ačiū visiems geros valios lietu
viams, broliškos šalpos rėmėjams.

BALFo Chicago s Apskr. Valdyba
(Pr).

_ _ Upytės Klubo susirinkimas 
ivyko birželio 7 d. Vengeliausko sa
lėje, 4500 So. Talman Avė. Klubo 
nariai buvo gausiai susirinkę ir ap
tarta daug svarbių reikalų. Nutarta 
surengti pikniką Bruzgulienės darže, 
8274 Kean Avė. birželio 30 d. Komi
sija ir darbininkai yra pasižyžę sun
kiai dirbti ir su visais atsilankiusiais 
linksmai laiką praleisti. Gros geras 
Antano Valiūno ir Hank Boverle or
kestras visiems smagiai pasišokti. 
Komisiją sudaro trys nariai: Mr. 
Shepalis^ Onna Condux ir Mr. Rin- 
kūnas. Komisija ir valdyba kviečia 
visus gausiai atsilankyti birželio 30.

Ona Condux

— Lietuviu Moterų Piliečiy Lygos 
pusmetinis susirinkimas įvyks ketvir
tadienį, birželio 27 d., Lietuvių Au
ditorijoje, mažojoje salėje, 7:30 vai. 
vak. Nares prašome atsilankyti, nes 
bus išduotas įdomus raportas ir yra 
daug svarbių reikalų aptarti.

E. McNamee, nut. rašt.

A f A
JOHN TAUTKUS, Sr.

Gyv. 4353 So. Campbell Avė., 
Chicago, III. 60632

Mirė 1968 m. birželio 22 d., 
3:15 vai. po pietų, sulaukęs 75 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvo
je, Tauragės apskr., Kaltinėnų 
miestelyje.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Ona 

Tautkus, gimusi Yablonskaitė; 
sūnus John Tautkus Jr., marti 
Florence, 3 anūkai: Carol Ann 
Zoladz ir jos vyras Stanley, 
Barbara Jean ir John 3rd; pro- 
anūkas David, sesuo Aleksand- 
dra ir jos vyras Joseph Lou- 
nas ir daug kitų giminių, drau
gų bei pažįstamų.

Lietuvoje liko brolis ir 3 se
serys su šeimomis.

Priklausė Kęstučio Klubui.
Kūnas pašarvotas Petro Bie

liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Ave.

Trečiadienį, birželio 26 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėji
mo parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidoja
mas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John Tautkus Sr. 
giminės^ draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, marti, 
sesuo, anūkai ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Grant Parko koncertai 
prasieda ši šeštadienį
Chicagos Parku Distriktas 

praneša, kad Grant Parko sim
foninių koncertų sezonas pra
sideda tšį šeštadienį, birželio 
29 d. nuo 8 valandos vakaro. 
Diriguojant Irwin Hoffmanui 
Grant Parko Simfonijos Orkes
tras pateiks Mozarto simfoni
jų, Nr. 38, Bartoko piano kon
certą Nr. 3 ir Richardo Strau- 
sso “Taip pasakė Zaratustra”. 
Ta pati programa pakartoja
ma sekmadienio vakarą tik 
vieną valandą anksčiau. Bend
rai, visi Grant Parko koncer
tai, kurie tęsis per 2 mėnesius 
po 1 kaltus per savaitę, šiokio; 
inis dienomis prasidės nuo 8 
yal., o sekmadieniais nuo 7 vai. 
vakaro.

NUDIST HEALTH CLUB 
Invites New Members 

WRITE: 
PONDEROSA 

COUNTRY CLUB 
Roselawn, Indiana

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Pranokus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533 
._____ __ ______________________ —✓

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms 
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4160 
V_______ ■ /

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją Į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

SIUNTINIAI Į LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė* 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 
V *

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 w' 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
4.75 % O 5.25 % 

Per annum on Par annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos i Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

LIETUVAITĖS GARSINA TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĘ

Illinois 150 metu sukakties proga, š. mėn. 8 dieną Brighton Parke 
buvo didelis paradas. Lietuviu kultūros muziejaus steigėjo p. Stan
ley Balzekc, Jr. pastangomis ir rūpesčiu, trys lietuvaitės (iš kairės) 
Gražina Stitilytė, Birutė Baškauskaitė ir Laima Stitilytė, skelbė 

amerikiečiu visuomenei apie įvykstančią Tautiniu Šokių Šventę.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED - MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reiki*

New England’s Largest Printing Plant 
Has Excellent Openings With A Future!

FOLDER OPERATORS
INSERTER OPERATORS 

GATHERING MACHINE OPERATORS 
AND GENERAL WORKERS

Steady Jobs; Good Pay; Excellent Benefits 
Call or Write:

James Perry, Bindery Supt., (603) 224-5311
BLANCHARD PRESS INC.

(Rumford Press Division)

10 Ferry Street, Concord, New Hampshire

TRAGINGU-JŲ BIRŽELINIU MINĖJIMAS
Tragingųjų Birželinių įvykių 

minėjimas Clevelande įvyko š. 
m. birželio 16 d. Minėjimas pra
sidėjo pamaldomis: 10 vai. Šv. 
Panelės Nesiliaujančios Pagal
bos liet, parap. bažnyčioje at
našavo šv. Mišias kleb. kun. J. 
Angelaitis ir 10:30 vai. šv. Jur
gio liet, parap. bažnyčioje atna
šavo šv. Mišias kleb. kun. B. Iva
nauskas ir pasakė tai dienai ir 
minėjimui pritaikintą pamoks
lą. Pamaldų metu organizacijos 
dalyvavo su savo vėliavomis.

Iškilmingas minėjimas po pa
maldų turėjo vykti Kultūriniuo
se Darželiuose prie Dr. Basana
vičiaus paminklo. Bet pasitai
kius lietingam orui, minėjimas 
įvyko Šv. Jurgio liet, parapijos 
salėje.

Minėjimą atidarė Alto Cleve
land© sk. pirm. inž. R. Kudukis, 
pakviesdamas kun. K. žemaitį 
sukalbėti maldą,. Po maldos pa
kvietė p. Ireną Grigaliūnaitę su
giedoti Amerikos ir Lietuvos 
himnus.

Pirm. inž. R. Kudukis savo 
įžanginėje kalboje priminė Tra- 
ginguosius Birželinių įvykius 
prieš 27 metus ir be pertraukos 
pasikartojančius, nes komun. 
Rusijos imperialistinis siekimas 
yra kiek galint daugiau išnai
kinti pabaltiečius ir įvykdyti ko
lonializmą. Mums, atsidūru- 
siems laisvam pasaulyje, tenka 
dėti visas pastangas, kad pagrei
tintų atgauti Lietuvai laisvę ir 
nepriklausomybę.

Balto atstovas Edvardas Ste
pas paryškino tos organizacijos 
varomą darbą, kad padėtų mate
rialiai varge atsidūrusiems lie
tuviams, ypač patekusiems į Si
birą. Bajfo darbas eina lygia
grečiai su Alto politiniu darbu. 
Balfo pirmininko vardu sveiki
no Cleveland© liet, visuomenę 
minėjimo proga.

Cleveland© miesto burmistras 
Carl B. Stokes tai dienai išleido 
specialią proklamaciją ir birže
lio mėnesį paskelbė Lietuvos ge
dulo mėnesiu. Burmistro atsto

vas A. Donnald kalbamą pro
klamaciją perskaitė ir įteikė Al
to Clevelando sk. pirm. inž. R. 
Kudukiui. Minėjimo dalyviai il
gu plojimu reiškė padėką ponui 
burmistrui už išleistą proklama
ciją.

Pirm. inž. R. Kudukis prista
tė kongresmaną W. E. Minshall, 
didelį komun. Rusijos paverg
tų tautų užtarėją, ir jų rėmėją. 
Kongresmanas W. E. Minshall 
savo pasakytoje kalboje ne tik 
priminė Lietuvos įvykių liūd
nuosius momentus, bet ir skati
no toliau kovoti už atgavimą Lie
tuvai laisvės ir nepriklausomy
bės. Kongresmanas pasižadėjo 
ir toliau kovoti už pavergtų tau
tų išlaisvinimą. Jo kalbą mi
nėjimo dalyviai palydėjo ilgu 
plojimu.

Buvo pristatytas Country Au
ditor Ralph J. Perk, Tautybių 
Sąjūdžio pirmininkas, kuris sa
vo ilgesnėje kalboje iškėlė tau
tybių reikšmę politiniame gy
venime. Jis pabrėžė reikalą 
jungtinėmis jėgomis kovoti už 
savo tikslus ir duoti Amerikos 
visuomenei pajusti savo svorį. 
Jis užakcentavo, kad Pavergtų 
Tautų Savaitės minėjimas Cle
velande rengiamas miesto cent
re, Public Square, liepos 18 d. 
vakare. Minėjimui vadovaus 
Clevelando Tautybių Sąjūdis. 
Pagrindiniu kalbėtojų pakvies
tas plačiai žinomas kalbėtojas, 
politikas, senatorius Frank J. 
Lausche. Kvietė organizacijas 
dalyvauti su vėliavomis, mote
rys kviečiamos rengtis tautiniais 
rūbais. Minėjime pasirodys ir 
pavergtų tautų choras. R. J. 
Perk kalbą palydėta ilgu delnų 
plojimu.

JAV kongreso atstovė Fran
ces P. Bolton, žinoma kovotoja 
prieš komunizmą, negalėdama 
asmeniškai dalyvauti minėjime, 
prisiuntė laišką, kuris buvo per
skaitytas. Minėjimo dalyviai pa
reiškė jai nuoširdžią padėką.

Pagrindiniu kalbėtoju lietu
vių kalba buvo pakviestas iš Chi
cagos, Alto centro valdybos na
rys Jonas Jasaitis. Jis kalbėjo 
trumpai, bet taikliai, raginda
mas lietuvių visuomenę gyventi

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Pro Sandusky, Ohio, miesteli prava
žiuojantieji gali pamanyti, kad žira
fa iškėlė vagonėlį su žmonėmis. Bet 
tikrovė yra kitokia. Vagonėlis yra 
pakabintas ant stiprių vielų. Netiks
lus vaizdas atrodo tiktai fš vienos 
krypties ir vieno kampo žiūrint i 

žirafą.

EXPERIENCED

UTILITY MAN
Starting salary $3,50 per hour. 

Permanent position.

PELRON CORP.
Call 442-9100

Ask for Mr.' PITTNER

HELP WANTED — FEMALE 
Reik i a Da r b ini n k i ų

Excellent Opportunity!
Immediate Opening —

STENO
Typing & Shorthand Required

Permanent Position
Apply In Person

GENERAL FELT
PRODUCTS
2301 S. Paulina

WINCREST NURSING HOME
Wants R. N. or LPN by education.

3 P. M. to 11 P. M. 
Aides all shifts 

Maids 8 A. M. to 4 P. M.
Top salary.

Good transportation.
338-7800-

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA LIKERIŲ KRAUTU
VĖ, baras ir maisto produktai. Esan
ti Willow Springs, 292 pėdų Archer 
Avė. 10 apstatytų baldais aparta
mentų, 2 miegamųjų apartm. 2x5 ktnb. 
apstatytų apartamentų. 3 pastatai. 
Parduodama dėl ligos viskas arba tik 
krautuvė Teirautis P. O. Box 231, 

Willow Springs, Ill. 60480.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

ne vien prisiminimais, bet ak
tyviai jungtis į veikiančių orga
nizacijų darbą ir sujungtomis 
jėgomis siekti užbrėžtų tikslų. 
Tik vieningai veikdami pasiek
sime tikslą. Jo kalba buvo pa
lydėta ilgu plojimu.

Alto Clevelando sk. valdybos 
paruoštą rezoliuciją perskaitė 
Ingrida Bublienė. Rezoliucija 
buvo visų vienbalsiai priimta.

Minėjimas praėjo įspūdingai. 
Jis būtų buvęs dar įspūdinges
nis, jei būtų įvykęs Kultūriniuo
se Darželiuose, bet sutrukdė lie
tingas oras. L. žvirkalnis

♦ Svarbus pranešimas dėl šo
kių šventės baliaus. Balius 
įvyksta liepos 6 d. 8 vai. vak. 
Arlington Park Race Track vė
sinamose salėse. Kaina $6.50. 
Specialūs vėsinami autobusai 
išeis nuo Jaunimo Centro ir 
Marquette Pk. bažnyčios 7 vai. 
vak. Kaina ten ir atgal $1.75. 
Bilietai baliui ir autobusui gau
nami “Marginiuose”, 2511 W. 
69th St. arba paštu siunčiant pi
nigus O. Gradinskienei, 2512 W. 
47th -St., Chicago, Ill. 60632. 
Įsidėmėkite: bilietai parduoda
mi tik iki birželio 29 d. Prie 
įėjimo ir autobusų — bilietų 
nebus. (Pr).

MACHINIST — FORGE SHOP 
Experienced in planing forge shop 
equipment: rams, sows, and columns. 

CHICAGO OXWELDING & 
ENGR. CORP.

10235 S. RIDGELAND
CHICAGO RIDGE 423 0930

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

INSULATING MEN
Experienced Insulating Men 
required for hot-air ducts.

Moonlighters are acceptable.
Phone: 992-2350

AUTO BODY MEN
Large down town Chevy dealership 
has permanent positions for fully 
experienced men. Highest earnings, 
best working conditions. Parts del
ivered to yor stall.

Phone Mr. SIMS at 
MO 4-1470 

or apply in person at 
1025 No. CLARK ST.

CLARK - MAPLE CHEV. CO.

CARPENTERS
Industrial and commercial projects. 
Steady work. In Palatine, Mt. Pros
pect, Naperville. Oak Brook. Profit 

sharing. 357-0222, ask for
Mr. J. E. SCHMITT 
WILFREDS. INC. 

NAPERVILLE, ILL.
An Equal Opportunity Employer

PLASTIC PRESS
OPERATOR

Will Train.
Good Company Benefits.

SPANJER BROS. INC.
1160 N. HOWE STREET

MEAT CUTTERS ' 
EXPERIENCED OR APPRENTICE, 

or retired butchers to work 2 or 3 
Days per week. Call TED at 

STEVEN’S FINER FOODS, 
5775 ARCHER, 

OR jCALL 
LU 2-4565

EXPERIENCED

MECHANICS
Background in railroad maintenance 
of way or off the road. Earth mowing 
equipment, is desirable. Exper

ience in Hidraulics helpful.
APPLY IN PERSON

MATISA EQUIPMENT CORP.
1020 WASHINGTON 
CHICAGO HEIGHTS

SET UP MAN 
PUNCH PRESS 

DEPT.
Experienced on progressive and 

compound dies.

Mandex Mfg. Co., Inc.
2614 W. 48th St., Chicago

TOOL &
DIE MAKERS 

WANTED
Experienced on compound & 

progressive dies, new & repair work.

Mandex Mfg. Co. Inc.
2614 W. 48th St. Chicago

GARAGE MANAGER 
THOROUGHLY EXPERIENCED 

Garage in de luxe hi-rise apartment 
building. 

Call Mr. GORECKI 
528-3550 

Garage office
3550 No. LAKE SHORE DR.

CUTTING PRESSMAN 
OR OPERATOR 

Needed for web-fed cutting press. 
APPLY 

HOERNER WALDORF 
4200 So. PULASKI 

847-2500

PATYRĘS SIUVĖJAS 
Sugebantis atlikti viską siuvime. 

Pastovus darbas ištisus metus. 
Apmokamos atostogos, ligoninė ir 

draudimas.
Skambinti
892-7033

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba
rių moderniai Įrengtą mūrini Brigh
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

BY OWNER — OPEN HOUSE
Beautiful modern home, 7 room 
brick bi-level. Open Sat. and Sun. 

Weekdays by appointment only. 
Will also build to order.

5333 W. 147 STREET 
OAK FOREST 

Drive 1 block South. 
687-3115

BY OWNER 
INVESTOR SPECIAL

Excellent location. Income $3.400 
yearly. If you like a large lot and 

beautifull spacious rooms. 
You must see to appreciate.

$27,500.
Phone 685-0114

BY OWNER
FOR SALE OR LEASE

MODERN CORNER TAVERN 
AND 7 ROOM APT. & GARAGE.
Located at 2756 So. Sacramento.
AL ROPA 1618 W. 18 ST.
HA 1-5500 EVE CL 5-2066

SERGANTI NAŠLĖ su nuostoliais turi 
parduoti du namus viename sklype, 
5 butai po 4 kambarius .kiekvienas. 
Savininkė trečiame aukšte, priešakis, 

4525 So. PULASKI

SAVININKO GALEWOODE, 
2021 No. NORDICA 

atidarytas apžiūr. kasdien iki 5 vai. 
vak. 7 kambarių “Georgian”. 4 mie
gami, centralinis oro vėsinimas. 
50x225 sklypas, 2 auto garažas su šo
niniu Įvažiavimu. Gazu šild. Pušų 

medžio beismontas. $38.000.

PARDUODAMAS 2 butų po 4 kam
barius mūrąs su 2 kambariais beis- 
monte 4339 South Talman Avenue. 
Savininkas mirė. Dėl informacijų 
skambinti

PIETKIEWICZ
LA 3-1083

MIDLOTHIAN APYL., St. Christo
pher par., savininkas parduoda gra
žų 8 kamb. “colonial” namą ant gra
žaus miškingo 86-302 sklypo su vais
medžiais. Ugniavietė, 5 drabužinės 
ir 3 kitos. Gazu šildymas, 1’4 vo
nios. 1 blokas iki buso, arti R. I. R. R., 

mokyklų ir krautuvių 
Apie $35,000. Tel. 687-2394.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69fh STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■I
A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3 • 8775 

(Currency Exchange Įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

JTATE FARM MUTURI 
AUTOMOBILE 

Insurance company

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208¥2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

KUR JŪSŲ NAMAI?
2 GRAŽŪS BUTAI IR KRAUTUVĖ. 

Aliuminum langai, centralinis šildy
mas, platus lotas, geležinė tvora, ga
ražas. $21,000.

TURTUOLIO LIUKSUS MŪRINĘ 
rezidenciją našlė atiduoda su visais 
priedais už $37,000.

7 KAMB. MŪRINIS NAMAS. 1% 
vonios, išstatytas kaip naujas. $23,000.

10 KAMB. MŪRINIS. Marmuro vo
nia. 2 virtuvės, 3 tualetai, garažas. 
$18.700.

NEPAPRASTAS APARTAM. NA
MAS. Mūro garažas. Labai gražūs ir 
rami vieta. $62.500.

UŽ $14,500 NUPIRKSITE tvarkin
gą, švaru 7 kamb. namą su garažu.

8 KAMB. VOS KELIŲ METŲ liuk
sus mūras ant kampo. 2 auto mūro 
garažas. 2 vonios. Daug priedų. 
$25,700.

NAŠLĖ PARDUOS BEVEIK NAU
JA mūrą. 3 dideli butai. Apie $6.500 
naiamu. Radiant šildymas. Garažas. 
$52,500.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedu. $28.500.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai. gazu šildymas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME. PARDUODAME. MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BTHLDERS 

2658 WEST 59th STREET 
• PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

CICERO — SPECIALUS — $17,500. 
Gražus 2 butu 5—5% kamb., 16 ir 
49 apyl. Pilnas rūsys, gazu pečiais 
šildymas. Bargenas. $2.500 įmokėti. 
SVOBODA. 2134 So. 61st Ct.. Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

FOR QUICK SALE 
BY OWNER 

DUE TO ILLNESS
8 Sleeping rooms, and tavern. 3 room 
apt. in rear. Also vacant Int in rear. 

Nr 39rd A- 'Pulaski.
LA 3-9617

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago. III. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
nauius įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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